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Długi weekend z historią – takie hasło przyświecało organizowanym w gminie wy-
darzeniom związanym z przypadającym 2 maja Dniem Flagi RP oraz Świętem Naro-
dowym 3 Maja. Historyczną majówkę zainaugurowano już 30 kwietnia otwarciem 
muzeum mundurów w Tradycyjnej Zagrodzie Rolnej – Skansen Ochaby. Zobaczyć 
można było również pokazy pojazdów militarnych oraz różnorodnej broni. Żołnierski 

klimat podkreślała przyrządzona specjal-
nie a tę okoliczność grochówka. Podob-
ne atrakcje czekały na odwiedzających  
3 maja. 2 maja w samo południe z oka-
zji Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 
na płycie rynku dokonano uroczystego 
podniesienia flagi państwowej na maszt.  
W zadumie, przy dźwiękach skoczowskie-
go hymnu, w wydarzeniu wzięli udział: 
burmistrz Mirosław Sitko, przewodniczący 
Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, 
zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, se-
kretarz Beata Macura oraz radni, naczelni-
cy wydziałów, przedstawiciele jednostek 
oświatowych, nauczyciele i młodzież lo-
kalnych szkół z pocztami sztandarowy-
mi. Tysiące Polaków udekorowało w tym 
dniu narodowymi barwami swoje domy  
i mieszkania, mieszkańcy gminy rów-
nież. – Mam nadzieję, że podniesienie fla-
gi przed Urzędem Miejskim w Skoczowie  
w dniu jej święta, stanie się nową tradycją, 
w której skoczowianie będą brali czynny 
udział – mówił burmistrz Mirosław Sitko.  
3 maja władze Skoczowa złożyły kwia-
ty pod pomnikiem Naszym Bohaterom.  
Po mszy świętej w intencji Ojczyzny na 
rynku śpiewano patriotyczne pieśni, 
których słowa zapisano w rozdawa-
nych przez harcerzy okolicznościowych 
śpiewnikach.  Nie zabrakło również histo-
rycznej inscenizacji z odczytaniem frag-
mentów Konstytucji 3 maja. Burmistrz Mi-
rosław Sitko apelował do mieszkańców: 
– Musimy dbać o to, aby każdego dnia,  
a w szczególności przy okazji świąt naro-
dowych, pokazywać, że jesteśmy Polaka-
mi – że nasza tożsamość jest związana  
z naszym miejscem urodzenia, naszą Małą 
Ojczyzną, która jest cząstką Polski.
                                                                          BPI

Władze Skoczowa złożyły kwiaty pod pomnikiem 
Naszym Bohaterom 

3 maja zebrani na rynku śpiewali pieśni patryiotyczne

W skansenie w Ochabach zorganizowano wystawę 
militariów

Długi weekend z historią...
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Burmistrz o gminnych inwestycjach

Wydano publikację o Skoczowie!
Dawno zapowiadana publikacja „Sko-

czów. Szkice do monografii” ujrzała światło 
dzienne. Okazją do wydania książki stał się 
tegoroczny jubileusz 750-lecia miasta.

Autorką publikacji jest Halina Szotek - 
pedagog, historyk i publicystka. Jak sama 
mówi, opracowanie ukazuje jedynie rąbek 
historii, kolei losu, które spotykały gród nad 
Wisłą. Pisze o początkach Skoczowa, o ge-
nezie nazwy miasta, rodzajach miejskich 
pieczęci, bitwach, pożarach, rzemiośle, 
handlu, tradycjach, dawnych budynkach, 
szkolnictwie, muzyce, znanych artystach, 
ale także o sporcie, turystyce i wielu innych 
sferach życia skoczowian. Ostatnie rozdzia-
ły w języku czeskim są streszczeniem publi-
kacji dla czeskich partnerów projektu.

Fot. z archiwum BPI

Mija jubileuszowy, 2017 rok, przygotowywany jest budżet na rok kolejny. Co udało się wykonać 
w inwestycjach, a co jest planowane? Na to pytanie odpowiada burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Obecnie w gminie Skoczów w trakcie 
realizacji jest 15 zadań inwestycyjnych na 
łączną kwotę  45,4 mln zł, na które pozy-
skano 26,6 mln zł. Na rozpatrzenie ocze-
kuje siedem wniosków (w tym jeden Spółki 
SKO-EKO) na zadania o łącznej wartości 
15,6 mln zł, dla których wnioskowane 
dofinansowanie wynosi 7,4 mln zł. Nale-
ży dodać, że programy dofinansowujące 
w ramach środków z UE na okres 2014-
2020 opóźnione są o ok. 3 lata i praktycz-
nie dopiero w 2017 r. można było składać 
wnioski o dofinansowanie.

Na koniec września 2017 roku gmina 
Skoczów złożyła wnioski o dofinansowa-
nie na 19 zadań, których łączna wartość 
wynosi prawie 30 mln zł, a kwota wnio-
skowanego dofinansowania to prawie  
17 mln zł.

Tak będzie wyglądało nowe przedszkole w Pierśćcu (wizualizacja).
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Monografia to przekrój od najdawniej-
szych czasów do współczesności, ubarwiony 
starymi i aktualnymi fotografiami, dokumen-
tami, zawarty na niespełna 400 stronach. 
Autorka nieodpłatnie opracowała treści,  
a okładkę bezpłatnie zaprojektowała grafik 
Dorota Noszka. Dzięki uprzejmości osób pry-
watnych, Towarzystwa Miłośników Skoczo-
wa, Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszy-
nie – Oddział im. G. Morcinka w Skoczowie, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Skoczowie, 
Książnicy Cieszyńskiej, Archiwum Państwo-
wego w Cieszynie, oraz Katowickiego Oddzia-
łu IPN, które bezpłatnie udostępniły ze swo-
ich zbiorów zdjęcia i dokumentację, książka 
znacznie zyskała na wartości.

Sztab kryzysowy w Skoczowie

Spotkanie promocyjne dla władz miasta, 
mediów oraz instytucji zarządzającej projek-
tem odbyło się 29 września. W uroczystości 
wzięli też udział przedstawiciele partnerskiej 
gminy Gródek w Republice Czeskiej.

- „Skoczów. Szkice do monografii” to wyjąt-
kowa książka o Skoczowie. Pani Halina Szotek 
najlepiej orientuje się w meandrach historii 
tego miasta i tej gminy. W związku z tym jest 
jedyną osobą – historykiem, znawcą, miesz-
kanką rdzenną tego miasta – którą mogłem 
poprosić o napisanie takiego wiekopomnego 
dzieła. Jest to pierwsze tego typu opracowanie 
i jak znam panią Szotek i wiem o jej księgo-
zbiorach – każdy z rozdziałów mogłaby wielo-
krotnie rozbudowywać. Mam nadzieję, o czym 
wspominam w słowie wstępnym tej książki, 
że będziemy mogli ten „skrót” stale rozwijać, 
ponieważ Skoczów ma bardzo ciekawe dzieje, 

jest pięknym miastem i zasługuje na to, by te 
historie opisywać. Poza tym myślę, że dzięki tej 
lekturze dowiecie się państwo wielu dodatko-
wych rzeczy o gminie - powiedział podczas 
spotkania burmistrz Mirosław Sitko.

Publikacja „Skoczów. Szkice do mono-
grafii” została wydana w ramach projek-
tu nr CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/0000351  
pn. „Skoczów-Hrádek. Promocja dziedzictwa 
kulturowego wspólnego pogranicza” współ-
finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego Progra-
mu Interreg V-A Republika Czeska-Polska 
w ramach Funduszu Mikroprojektów Euro-
regionu Śląsk Cieszyński – Těšinské Slezsko  
i budżetu państwa. 

BPI

Wydano publikację o Skoczowie!

W związku z obfitymi opadami deszczu, które nawiedziły na-
szą gminę w końcu września i spwodowały gwałtowny wzrost 
poziomu wody w potokach i rzekach, a tym samym zagrożenie 
podtopieniami nieruchomości w Skoczowie oraz w sołectwach 
gminy, został powołany specjalny sztab kryzysowy. 

Na potokach stwarzających największe zagrożenie – Ba-
jerce w Pogórzu i lewobrzeżnej Młynówce w Ochabach – pro-
filaktycznie zamknięto zastawki na wlotach z Wisły. Po obej-
rzeniu zagrożonych miejsc przez burmistrza Mirosława Sitko, 
zarządzono monitorowanie przepływu wody na prawobrzeż-
nej Młynówce w Ochabach, która niejednokrotnie podtapiała 
nieruchomości tamtejszych mieszkańców. Ponadto ustalono 
całodobowy monitoring wałów, dostarczono 10 ton piachu do 
strażnicy OSP w Skoczowie, wydano z magazynu przeciwpo-
wodziowego 2000 szt. worków na nocne prowadzenie akcji 
przeciwpowodziowej.

Silne opady deszczu ujawniły również nieprawidłowości  
w zakresie działania odpływów z ulicy Wiślickiej, którą zarzą-
dza Powiat Cieszyński. Burmistrz monitorował sytuację wraz  
z naczelnikiem Wydziału Inwestycji i Rozwoju Krzysztofem 
Brudnym. Zarządzono niezwłoczne wykonanie rowów odpro-
wadzających, by woda deszczowa z terenów Kopca Wiślickiego 
oraz cmentarza nie zalewała domostw. Doraźnie zabezpieczo-
no też workami z piaskiem miejsca, w których woda przelewa-
ła się z ulicy na pobocze. Burmistrz wystąpił także niezwłocznie 
do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych o pilną interwen-
cję w tym zakresie. Oczyszczono również studzienki kanalizacji 
deszczowej. Z kolei w Harbutowicach sołtys Halina Romańska 
oraz Ośrodek Pomocy Społecznej udzielili pomocy starszej sa-
motnej osobie, a strażacy zabezpieczyli plandekami dziurawy 
dach domu, w którym zamieszkuje.

Odbyły się także posiedzenia Zespołu Zarządzania Kry-
zysowego, a raporty o sytuacji na bieżąco przekazywano do 
Starostwa Powiatowego w Cieszynie. Służby Urzędu Miejskie-
go monitorowały sytuację na terenie całej gminy, zaś straża-
cy z Ochotniczych Straży Pożarnych pozostawali w gotowości 
do interwencji, a OSP w Skoczowie prowadziła całodobowy 
dyżur.

- Strażacy z wielkim zapałem angażowali się we wszystkie ak-
cje ratunkowe. Bez ich pomocy nic byśmy nie wskórali – mówi 
burmistrz Mirosław Sitko.

Tekst i zdjęcia: BPI
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Promesy nie będzie - chętnych brak...
Jakiś czas temu informowaliśmy na stronie internetowej 

Skoczowa, że gmina zakwalifikowała się do uzyskania promesy 
dofinansowania na realizację zadania „Odbudowa ul. Wzgórze 
w Skoczowie” w wysokości 632 000 zł z Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji w ramach podziału środków na usu-
wanie skutków klęsk żywiołowych. Niestety, brak chętnych do 
realizacji inwestycji pokrzyżował plany.

- Wszystko wskazywało na to, że inwestycja się uda. Nikomu nie 
przyszło do głowy, że żaden z wykonawców nie zgłosi swojej oferty. 
Zgodnie z „Wytycznymi Ministra Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu tery-

torialnego dotacji celowych z budżetu państwa” do końca roku mie-
liśmy przeprowadzić procedurę zamówień publicznych, cały zakres 
robót i rozliczyć inwestycję. Wygląda na to, że projekt, niestety, nie 
wypali. Żaden z potencjalnych zleceniobiorców nie był zaintereso-
wany naszym zamówieniem publicznym. Oczywiście złożymy kolej-
ny wniosek o dofinansowanie, mając nadzieję, że za drugim razem 
wszystko pójdzie zgodnie z planem i będziemy mogli przeprowadzić 
to przedsięwzięcie. Rozdanie środków nastąpi w pierwszym kwarta-
le 2018 roku – informuje burmistrz Mirosław Sitko.

BPI

W przypadku 13 zadań na łączną kwotę 
16,8 mln zł procedury konkursowe zostały już 
zakończone, a pozyskane dofinansowanie na 
te zadania wyniosło 11,4 mln zł, natomiast 
wkład własny opiewa na kwotę 5,5 mln zł.  
W ubiegłym miesiącu mówiłem też o nakła-
dach inwestycyjnych poniesionych w bieżącym 
roku na drogi w kwocie ponad 4 mln zł. Dla 
przykładu wymienię niektóre z tych inwestycji, 
których realizacja albo już się rozpoczęła, albo 
rozpocznie się w roku 2018 i latach następ-
nych. Należą do nich: 
1. Rozbudowa przedszkola publicznego  

w Pierśćcu o wartości 3,7 mln zł z pozyska-
nym dofinansowaniem w kwocie 1,7 mln zł.

2. Modernizacja systemu oświetlenia uliczne-
go w gminie Skoczów o wartości 5,8 mln zł 
z pozyskanym dofinansowaniem w kwocie 
4,3 mln zł. 

3. Termomodernizacja budynku Krytej Pływal-
ni „Delfin” w Skoczowie o wartości 3,8 mln 
zł z pozyskanym dofinansowaniem w kwocie 
1,4 mln zł. 

4. Termomodernizacja budynku hali sporto-
wej z modernizacją zaplecza (dobudowa 
widowni na ponad 200 miejsc) na Stadionie 
Miejskim w Skoczowie - wartość 6,3 mln zł, 
w tym dofinansowanie 2,8 mln zł. Zakładany 
termin realizacji 1.01.2019 r. – 30.03.2020 r.

5. Uruchomienie w Międzyświeciu nowego od-
działu żłobka dla 24 dzieci – wartość 544 tys. 
zł, w tym dofinansowanie 479 tys. zł.

6. Budowa zadaszenia pozostałych dwóch 
sektorów trybuny na Stadionie Miejskim  
w Skoczowie – wartość 300 tys. zł, w tym do-
finansowanie 191 tys. zł.

Ponadto przygotowywane są do realizacji 
kolejne inwestycje dofinansowywane z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego na lata 2014–2020, takie jak np. 
ochrona obszarów nadwodnych poprzez wy-
korzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych 
wraz z kampanią informacyjno-edukacyjną 
w gminie Skoczów. Projekt jest częścią zinte-
growanego przedsięwzięcia subregionalnego. 
Zakres projektu obejmuje m.in. zagospoda-
rowanie terenu na obszarze Górnego Boru  
w Skoczowie oraz przebudowę budynku przy 
ul. Rynek 3 w części na potrzeby centrum edu-
kacji ekologicznej. Wartość inwestycji 4,4  mln  
zł, w tym dofinansowanie 3,7 mln zł. Przewidy-
wany termin zakończenia przedsięwzięcia to 
drugi kwartał 2020 r.

Do powyższego należy dodać informację  
o projektach Miejskiej Spółki SKO-EKO  
sp. z o.o. Spółka SKO-EKO podpisała dwie umo-
wy na dofinansowanie zadań o łącznej wartości  
28,5 mln zł i pozyskała dofinansowanie w wy-
sokości 15,1 mln zł. W okresie od 1.01.2015 r. 
do 30.06.2017 r. łącznie wybudowano ponad  
35,5 km kanalizacji sanitarnej. Obecnie dłu-
gość całkowita kanalizacji sanitarnej wynosi  
182,7 km, z czego 41,5% w mieście, a 58,5%  
w sołectwach. Do głównych inwestycji aktualnie 
realizowanych przez SKO-EKO należą:
1. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Sko-

czowie w zakresie gospodarki osadowej 
wraz z odzyskiem biogazu oraz rozbudową 
kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Sko-
czów, w tym w Kiczycach, Pierśćcu, Wiślicy, 
Wilamowicach oraz fragmencie Miasta 
Skoczów. Łącznie 21,5 km sieci, 19 km sieci 
tłocznej + 2 przepompownie. Koszt inwestycji 
19,8  mln  zł, w tym pozyskane dofinansowa-
nie 12,6 mln zł., WFOŚ 4 mln zł., środki wła-

sne 3,2 mln zł. Po modernizacji oczyszczalni, 
której zakończenie planowane jest na koniec 
2018 roku,  będzie to jeden z najnowocze-
śniejszych obiektów tego typu w Polsce.

2. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w sołec-
twach Wilamowice, Międzyświeć, Kiczyce  
i Ochaby. Wartość inwestycji 4,25 mln zł,  
w tym pozyskane dofinansowanie 2,5 mln zł.

3. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w sołec-
twach Ochaby, Międzyświeć i Wilamowice 
oraz rozbudowa sieci wodociągowej w sołec-
twie Ochaby. Wartość inwestycji 3,8 mln zł,  
w tym dofinansowanie 2 mln zł.

Do 15 listopada jako burmistrz jestem zo-
bowiązany do przedstawienia Radzie Miejskiej 
budżetu na rok 2018. Szereg propozycji zadań 
inwestycyjnych wynika z Wieloletniej Progno-
zy Finansowej na lata 2017–2028. Jednak są 
również inwestycje, których realizacja wynika 
z oceny potrzeby realizacji w przyszłym roku 
jako konsekwencji podejmowanych do tej pory 
działań. Ale o tym będę pisał w kolejnych „Wie-
ściach Skoczowskich” po zapewne gorącej dys-
kusji w gronie radnych.

Mirosław Sitko
Burmistrz Skoczowa

Kotłownia CO na biogaz. Fot. z archiwum SKO-EKO Przepompownia osadów surowych. Fot. z archiwum SKO-EKO
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W Skoczowie ruszył pilotażowy projekt 
internetowej platformy do odrabiania zadań 
domowych. Umożliwia ona zdalne zadawa-
nie, odrabianie oraz sprawdzanie zadań 
domowych. Oparta jest na nowoczesnej 
technologii wykorzystującej rozwiązania 
stosowane na uniwersytecie w Harwardzie, 
dzięki której wszyscy użytkownicy - zarówno 
uczniowie, jak i nauczyciele, dyrektorzy czy 
rodzice – mogą korzystać z platformy na do-
wolnym urządzeniu z dostępem do Interne-
tu (np. tablecie, smartfonie). 

W bazie znajduje się ponad 300 tysię-
cy różnorodnych zadań (typu: wielokrot-
nego wyboru, otwarte, prawda/fałsz itd.) 
z 10 przedmiotów (m.in.: język polski, ję-
zyk angielski, matematyka, chemia, fizyka, 
biologia). Materiały są zgodne z  podstawą 
programową. System daje możliwość agre-
gowania wiedzy o postępach w nauczaniu 
uczniów, indywidualnego dopasowywa-
nia poziomu trudności prac domowych do 
wiedzy i zdolności ucznia, wskazuje nauczy-
cielowi, które zadania sprawiają uczniom 
najwięcej problemów, a nawet potrafi sa-
modzielnie sprawdzać prace domowe, kart-
kówki, sprawdziany czy egzaminy – i przy-
znaje ocenę wraz z opisem.

Zadania domowe przez internet?
- Jest to rozwiązanie innowacyjne w skali 

kraju i bardzo liczę na sukces tego pilotażowe-
go projektu właśnie w Skoczowie. System daje 
olbrzymie możliwości, znacząco pomaga na-
uczycielowi i uczniowi w realizowaniu podsta-
wy programowej. Przykładowo: w ramach ćwi-
czeń powtarzalnych z matematyki nauczyciel 
ma możliwość – za pomocą kilku kliknięć – za-
dania tej samej pracy domowej całej klasie, ale 
z innymi danymi dla każdego ucznia. To i temu 
podobne rozwiązania eliminują ewentualność 
odpisywania zadań. Możliwe jest też genero-
wanie raportów indywidualnych dla nauczy-
cieli i rodziców, ukazujących jak dany uczeń 
radzi sobie z poszczególnymi zadaniami. Po-
zwala to na najbardziej rzetelną ocenę postę-
pów i indywidualizację procesu nauczania. Jest 
to także bardzo przydatne na przykład w przy-
padku zastępstwa nauczyciela. Tego rodzaju 
funkcji i ułatwień jest w systemie bardzo wie-
le. Od września 2017 roku realizujemy pilotaż  
w trzech placówkach oświatowych. Pozwoli to 
na zweryfikowanie i ewentualnie skorygowanie 
rozwiązania, które docelowo planujemy wdro-

żyć we wszystkich szkołach w gminie Skoczów. 
Oczywiście może on też ukazać nam pewne 
niedoskonałości programu, ale właśnie temu 
służy próbne wdrażanie nowatorskich rozwią-
zań. Wiem, że to rozwiązanie informatyczne 
i pewnie znajdą się także osoby, które mogą 
być przeciwne, ale nie uciekniemy od techniki 
– to nieunikniona przyszłość. Projekt pokazuje 
jednak, że urządzenia stacjonarne i mobilne 
z dostępem do Internetu mogą być także po-
mocnym narzędziem wspomagającym rozwój, 
a nie tylko zabawką. Równolegle wspieramy 
też rozwój ruchowy uczniów. Przykładem tego 
są – również funkcjonujące od września tego 
roku – nowe oddziały sportowe od klasy I szko-
ły podstawowej – mówi zastępca burmistrza 
Andrzej Bubnicki.

Program pilotażowy jest realizowany  
w ramach projektu „Małe-wielkie odkrycia  
w szkole” dofinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

BPI

„Gaudeamus igitur” w Skoczowie

„Gaudeamus igitur...”, tradycyjny hymn 
środowisk studenckich, po raz pierwszy 
wybrzmiał w murach Wyższej Szkoły Bez-
pieczeństwa w Wydziale Nauk Społecznych 
w Skoczowie. Uroczysta inauguracja roku 
akademickiego 2017/2018 z udziałem władz 
uczelni, znamienitych gości i studentów od-
była się w Teatrze Elektrycznym w Skoczo-
wie 13 października.

- To historyczny moment, Skoczów stał się 
ośrodkiem akademickim - tymi słowami rek-
tor WSB z siedzibą w Poznaniu dr Andrzej 
Zduniak oficjalnie zainaugurował nowy rok 
akademicki, witając zgromadzonych gości  
z kraju i z zagranicy. W swoim przemówieniu 
rektor zwrócił szczególną uwagę na warto-
ści, których nośnikiem jest uczelnia oraz  na 
dokonania i sukcesy osiągnięte na prze-
strzeni 12 lat funkcjonowania. 

- Ze szczególną dumą podkreślam, że 
mimo demograficznego kryzysu Wyższa Szko-

ła Bezpieczeństwa jest uczelnią, która z roku 
na rok przyjmuje w swoje mury większą liczbę 
studentów niż w latach ubiegłych. Kluczowy dla 
Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa jest praktyczny 
profil kształcenia oraz wartości takie jak honor, 
godność, odpowiedzialność, którymi przedsta-
wiciele uczelni starają się kierować w codzien-
nej pracy. Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa jest 
uczelnią, która ukierunkowana jest na kształ-
cenie ustawiczne zgodne z oczekiwaniami ryn-
ku pracy - mówił rektor dr Andrzej Zduniak.

Podczas inauguracji głos zabrali też wło-
darze gminy Skoczów burmistrz Mirosław 
Sitko oraz wiceburmistrz Andrzej Bubnic-
ki, którzy podkreślili doniosłą rolę uczelni  
w podnoszeniu jakości kształcenia miesz-
kańców regionu oraz pogratulowali stu-
dentom decyzji o podjęciu studiów w WSB  
w Wydziale Nauk Społecznych w Skoczowie. 
W uroczystości wzięło udział również wielu 
znamienitych gości, wśród których znaleźli 

się między innymi: przedstawiciele władz 
samorządowych, władze oraz pracowni-
cy uczelni, reprezentanci duchowieństwa, 
przedstawiciele szkół partnerskich, firm, 
instytucji, organizacji i stowarzyszeń, przed-
stawiciele instytucji szkolnictwa wyższego, 
instytucji naukowych oraz uczelni wyższych, 
przedstawiciele kultury, oświaty oraz me-
diów, mieszkańcy oraz osoby czynnie za-
angażowane w utworzenie Wydziału Nauk 
Społecznych w Skoczowie. 

Tradycyjnie najważniejszym momentem 
inauguracji roku akademickiego była Imma-
trykulacja, czyli akt przyjęcia nowych osób  
w poczet studentów. Poprowadziła ją dzie-
kan Wydziału Nauk Społecznych w Skoczo-
wie dr Natasza Starik. Po złożeniu ślubo-
wania do grona społeczności akademickiej 
zostali przyjęci pierwsi studenci Wydziału. 
Inauguracji roku akademickiego towarzyszył 
również wykład inauguracyjny prof. Marii 
Kozielskiej, który dotyczył zagadnień bardzo 
ważnych dla nas wszystkich, żyjących w do-
bie społeczeństwa informacyjnego „Internet 
- wróg czy przyjaciel mózgu”. W trakcie uro-
czystości zostały również wręczone nagrody 
za zaangażowanie i wkład w uruchomienie 
Wydziału w Skoczowie. Wyróżnieni zostali: 
Mirosław Sitko – Burmistrz Miasta Skoczo-
wa, Andrzej Bubnicki - zastępca burmistrza, 
Marta Koplejewska – prodziekan Wydzia-
łu Nauk Społecznych w Skoczowie i Marta 
Kizner - kierownik Dziekanatu skoczowskie-
go Wydziału. Ceremonię swoim występem 
uświetnił Bielski Chór Kameralny pod kier. 
prof. Akademii Muzycznej w Katowicach 
Beaty Borkowskiej. Zgromadzeni goście 
mieli również przyjemność wysłuchać kilku 
utworów polskich i zagranicznych artystów 
w wykonaniu studentów i osób współpracu-
jących z uczelnią.

Tekst i zdjęcie: WSB
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24 października odbyło się XXXIV posie-
dzenie sesyjne Rady Miejskiej Skoczowa VII 
kadencji. Zgodnie z porządkiem obrad zostały 
przedstawione do zaopiniowania informacje  
z działalności i realizacji zadań:
1. Miejskiej Spółki Sko-Eko Spółka z o.o. w okre-

sie od 01.09.2017 r. do 30.09.2017 r.
2. Biura Promocji, Informacji i Turystyki za 

okres od czerwca 2016 do września 2017 r.
3. W zakresie sportu i kultury fizycznej w gmi-

nie Skoczów – w tym w szkołach i przedszko-
lach – oraz działalności klubów sportowych  
w 2017 r.

4. Oświaty w roku szkolnym 2016/2017.
Radni przyjęli te informacje. Zwrócono 

uwagę na:
Ad. 1) Okresowe nieprzyjemne zapachy  

z kanalizacji. Prezes Sko-Eko Anna Kwiatkow-
ska wyjaśniła, że ma to związek ze zrzutem 
ścieków z garbarni. Dodatkowo na stan ten 
wpływa pogoda. Burmistrz Mirosław Sitko 
przedstawił własne starania mające wpłynąć 
na poprawę tego stanu rzeczy i wskazał, że 
dopóki skóry wyprawiać się będzie w mokrym 
procesie technologicznym, nie można całkowi-
cie wyeliminować przykrego zapachu. Prezes 
wskazała, że uszczelnienie kolektora ścieków  
i tak już ograniczyło znacznie wyziewy.

Ad. 2) Z uwagą przyjęto przedstawione 
informacje dotyczące Biura Promocji. Radni 
poprosili o konkretne dane finansowe. Rok 
działalności nowej jednostki pokazał, że wnio-
ski radnych, aby powstało Biuro Promocji były 
słuszne. Odgrywa ono szczególne znaczenie  
w związku z obchodami 750. rocznicy powsta-
nia Skoczowa. Bardzo wysoko została ocenio-
na publikacja „Skoczów. Szkice do monografii” 
autorstwa Honorowego Obywatela Skoczowa 
– Haliny Szotek. Ta pozycja książkowa jest hi-
storyczną „wisienką” obchodów 750-lecia na-
szego grodu.

Ad. 3) W zakresie sportu i kultury fizycznej 
w gminie Skoczów – w tym w szkołach i przed-

szkolach – oraz działalności klubów sporto-
wych w 2017 roku: najwięcej uwag dotyczyło 
wykorzystania bazy sportowej, gdyż budziło 
to w poprzednich latach wiele emocji. Radni 
otrzymali informacje, że obecnie taki problem 
nie istnieje. Przegłosowano w uchwałach bu-
dżetowych przeznaczenie środków na oświetle-
nie boiska w Międzyświeciu, piłkochwytów na 
boisku w Harbutowicach oraz budowę szkol-
nego boiska w Ochabach.

Ad. 4) Na podkreślenie zasługują wysokie 
wyniki egzaminów gimnazjalnych, jakie osią-
gnęli uczniowie z gminy Skoczów. Nasze szkoły 
wspierają rozwój młodych ludzi, którzy – jak 
wynika z danych Edukacyjnej Wartości Doda-
nej – odnoszą różne sukcesy. Wskaźnik EWD 
ukazuje, biorąc pod uwagę trzyletni okres na-
uki, wzrost wiedzy ucznia oraz jego umiejęt-
ność zastosowania jej w nowych sytuacjach. 
Ogromne podziękowania za rzetelne wykony-
wanie pracy należą się pedagogom. Niepokój 
radnych budzi jednak duże zróżnicowanie sta-
nu infrastruktury wewnętrznej różnych placó-
wek – przede wszystkim budynków szkół miej-
skich i sołeckich. Głosowanie dotyczyło uchwał 
budżetowych, a także szkół. W związku z prze-
kształceniem zespołów szkół w szkoły podsta-
wowe w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
przegłosowano zapisy dotyczące inwestycji, 
które zostaną wprowadzone do przyszłorocz-
nego budżetu, w tym:
• ochrona obszarów nadwodnych przez wyko-

rzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych 
wraz z kampanią informacyjno-edukacyjną 
w gminie Skoczów,

• przebudowa budynku na potrzeby przed-
szkola publicznego w sołectwie Pierściec 
wraz z zakupem wyposażenia,

• śladami św. Jana Sarkandra II – rozwój dzie-
dzictwa przyrodniczego oraz kulturowego 
Ołomuńca i Skoczowa poprzez odnowienie 
atrakcyjnych stref miejskich,

• „cyklo-Beskidy” – stworzenie Beskidzkiej Ma-

gistrali Rowerowej jako elementu rozwoju 
turystyki rowerowej na Śląsku Cieszyńskim,

• uzupełnienie sieci wodociągowej na terenie 
gminy Skoczów,

• modernizacja polegająca na przebudowie 
boiska piłkarskiego wraz z urządzeniami 
przy Zespole Szkół w Ochabach.

Do protokołu z XXXIII Sesji i sprawozdania 
z działań burmistrza w okresie od 1.09.2017 r. 
do 30.09.2017 r. radni nie mieli uwag.

Szczegółowe informacje o podjętych 
uchwałach, tematyce i protokołach z posie-
dzeń komisji oraz sesji można znaleźć na stro-
nie www.bip.skoczow.pl lub www.skoczow.
pl zakładka Samorząd>Rada Miejska. Relacja  
z przebiegu sesji zamieszczona jest na stronie 
www.radamiejska.skoczow.pl.

Kolejna planowa sesja Rady Miejskiej od-
będzie się 21 listopada o godz. 15.00.

Teresa Papkala
Zastępca Przewodniczącego

Rady Miejskiej Skoczowa

Z prac Rady Miejskiej Skoczowa...

Odebrano ulice Kossak-Szatkowskiej i Schodową
12 października odebrano ul. Kossak-Szatkowskiej i ul. Schodo-

wą, które od kilku miesięcy były remontowane. 15 maja została za-
warta umowa na wykonanie robót związanych z przebudową tych 
ulic, a wykonawcą zostało Przedsiębiorstwo Wielobranżowe RADEX 
Sp. z o.o. z Bielska-Białej.

W ramach inwestycji na drogach została położona nowa na-
wierzchnia, utwardzono pobocza, powstały zatoki postojowe, na 
których może zatrzymać się ponad 40 samochodów. W rejonie 

kościoła ewangelicko-augsburskiego utwardzono plac, na którym 
wyznaczono miejsca postojowe. Ponadto pojawiły się nowe ele-
menty małej architektury – takie jak ławki, kosze oraz gabiony. Prze-
budowano skrzyżowania, zjazdy publiczne i prowadzące do posesji,  
a w jezdni ulic została poprowadzona kanalizacja deszczowa. Koszt 
realizacji robót wyniósł 1 498 619,66 zł.

Tekst i zdjęcia: BPI/KB
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Obchody Dnia Edukacji Narodowej
16 października w Teatrze Elektrycznym 

w Skoczowie odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Od lat święto na-
zywane jest Dniem Nauczyciela, a jego ge-
nezą jest upamiętnienie powstania Komisji 
Edukacji Narodowej, utworzonej z inicjatywy 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego 
14 października 1773 r.

Podczas spotkania burmistrz Mirosław 
Sitko podziękował zgromadzonym dyrekto-
rom i nauczycielom za ich zaangażowanie 
i ciężką pracę, którą codziennie wykonują. 
Głos zabrała również zastępca przewodni-
czącego Rady Miejskiej Skoczowa Teresa 
Papkala. Na uroczystość przybyli także: za-
stępca burmistrza Andrzej Bubnicki, prze-
wodnicząca Komisji Kultury i Oświaty Rady 
Miejskiej Skoczowa Maria Sobik, dyrektor 
Miejskiego Zarządu Oświaty Krzysztof Ku-
siński, skoczowscy radni oraz emerytowani 
nauczyciele.

Poniżej prezentujemy nazwiska dyrekto-
rów nagrodzonych przez burmistrza:
• Joanna Buryan – Przedszkole Publiczne  

nr 1 w Skoczowie,
• Bożena Szypuła – Przedszkole Publiczne 

nr 2 w Skoczowie,
• Joanna Stekla – Przedszkole Publiczne  

nr 3 w Skoczowie,
• Teresa Ornowska – Przedszkole Publiczne 

nr 4 w Skoczowie z oddziałami zamiejsco-
wymi w Międzyświeciu,

• Ewa Greń – Przedszkole Publiczne w Har-
butowicach (obecnie na emeryturze),

• Katarzyna Nowicka – Przedszkole Publicz-
ne w Ochabach z oddziałami zamiejsco-
wymi w Wiślicy,

• Regina Waliczek – Przedszkole Publiczne 
w Pierśćcu z oddziałami zamiejscowymi  
w Kowalach,

• Urszula Kossakowska – Szkoła Podstawo-
wa nr 1 im. Gustawa Morcinka w Skoczo-
wie,

• Małgorzata Jasionowicz – Szkoła Podsta-
wowa nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie, 

• Jolanta Pelic-Bobko – Szkoła Podstawowa 
nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie,

• Maja Krawczyk – Szkoła Podstawowa  
im. Karola Miarki w Ochabach Małych,

• Irena Krypczyk – Szkoła Podstawowa  
im. Zofii Kossak w Pierśćcu,

• Małgorzata Szołtys – Zespół Szkolno
-Przedszkolny w Kiczycach (obecnie na 
emeryturze),

• Grzegorz Topol – Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Pogórzu.

Wręczono również nagrody nauczycie-
lom wytypowanym przez dyrektorów szkół. 
Wśród nich znaleźli się:
• Elżbieta Olenycz oraz Izabela Steciuk ze 

Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II 
w Skoczowie,

• Maria Swoboda ze Szkoły Podstawowej 
im. Karola Miarki w Ochabach Małych,

• Jarosław Dębiny, Krystyna Greń oraz Ma-
rzena Polok-Latusek ze Szkoły Podstawo-
wej im. Zofii Kossak w Pierśćcu,

• Joanna Kusy i Beata Motyka z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Pogórzu.

Burmistrz przyznał również wyróżnie-
nia indywidualne dla nauczycieli, którzy 
szczególnie zaangażowali się w akcje „Zima  
w mieście” i „Lato w mieście”. Są to:
• Magdalena Długokęcka ze Szkoły Pod-

stawowej im. Karola Miarki w Ochabach 
Małych,

• Józefa Ferek ze Szkoły Podstawowej  
im. Zofii Kossak w Pierśćcu,

• Mirosław Lapczyk z Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Kiczycach,

• Zdzisław Kołodziejczyk z Zespołu Szkolno

-Przedszkolnego w Pogórzu.
Przedstawiono też nowych dyrektorów, 

który rozpoczęli pracę z początkiem roku 
szkolnego 2017/2018. Byli to:
• Lidia Wollman – dyrektor Przedszkola Pu-

blicznego nr 1 w Skoczowie,
• Ewa Zimny – dyrektor Przedszkola w Har-

butowicach,
• Joanna Radwan-Kmiecik – dyrektor Zespo-

łu Szkolno-Przedszkolnego w Kiczycach.
Podczas gali uroczyste ślubowanie zło-

żyło trzech nowo mianowanych nauczy-
cieli: Aneta Wiśniecka, Joanna Molin oraz 
Łukasz Zgoda. Uroczystość uświetniły wy-
stępy uczniów. Rozpoczęły dziewczęta ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła 
II, które zaprezentowały swoje możliwości 
wokalne przy akompaniamencie Jarosła-
wa Chmiela. Przed zgromadzonymi wy-
stąpili również pierwszoklasiści z „Trójki”, 
dumnie recytując wiersz „Kto ty jesteś? 
Polak Mały”. 

Już po rozdaniu nagród i wyróżnień ser-
ca zgromadzonych podbiły dzieci z Zespołu 
Regionalnego „Junior” ze Szkoły Podstawo-
wej w Pierśćcu, przygotowane przez Justynę 
Wacławczyk oraz Violettę Wlach, które wy-
konały regionalne pieśni i tańce. 

Tekst i zdjęcie: BPI

Skoczowscy uczniowie
odwiedzili uniwersytet

19 września klasy gimnazjalne Szkoły Podstawowej nr 1 w Skoczowie odwiedziły Uni-
wersytet Śląski (wydział fizyki ) w Katowicach. Odbyły się tam warsztaty „Osobliwości Świa-
ta Fizyki”. 

Był to zestaw trzech wykładów. Pierwszy z nich - „Elektromagnetyzm wokół nas” - trak-
tował o zjawiskach elektrycznych i magnetycznych. Kolejnym był wykład pod tytułem „Fi-
zyka na wakacjach”, dotyczący zjawisk fizycznych, które otaczają nas na co dzień. Ostatni 
wykład - „Ciepło, zimno, gorąco, mróz” - był wzbogacony o ciekawe doświadczenia m.in.  
z ciekłym azotem i ogniem. Wykłady prowadzone były przez wykładowców wydziału Fizyki 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 

Wyjazd młodzieży gimnazjalnej zorganizowała Alicja Cieślar – nauczycielka fizyki. Był to 
dobrze spędzony czas z nauką. Nietypowa lekcja fizyki okazała się strzałem w dziesiątkę.

Organizatorzy

Uwaga konkurs!
Polub nas na FB! 
Serdecznie zapraszamy do polubie-

nia oficjalnego serwisu Facebook 
gminy Skoczów: 

www.facebook.com/GminaSkoczow

Dla wszystkich osób, które zrobią to 
jeszcze w miesiącu listopadzie, Biu-
ro Promocji, Informacji i Turystyki 
Urzędu Miejskiego w Skoczowie 

przygotowało specjalne upominki!



7Listopad 2017

Podróże jak mozaika
Biblioteka Publiczna w Skoczowie zakończyła projekt „Mozaika 

podróżnicza”, który został dofinansowany przez Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w programie „Partnerstwo dla książki”. 
Cykl spotkań podróżniczych rozpoczął w maju obchody Ogólnopol-
skiego Tygodnia Bibliotek, a zaproszonymi gośćmi byli Jasiek Mela 
oraz Mieczysław „Hajer” Bieniek. Odbył się także koncert zespołu 
Nivel – Muzyka z różnych stron świata. Z kolei we wrześniu ruszyła 
druga część wydarzeń. O swoich podróżach opowiedzieli uczestni-
kom Mateusz Kotlarski, Tomasz Michniewicz i Arkady Paweł Fiedler. 
Pierwsze spotkanie odbyło się w Czytelni biblioteki, natomiast dwa 
pozostałe w Teatrze Elektrycznym w Skoczowie.

Na tym nie koniec, ponieważ w ramach projektu zorganizowano 
także cykl warsztatów podróżniczych dla młodzieży. Prelegentami 
byli Irena Greń, reprezentująca partnera biblioteki, jakim było w pro-
jekcie Koło Miejskie PTTK w Skoczowie, a także bloger i podróżnik 
Zdzich Rabenda. Na spotkania z Ireną Greń skoczowska młodzież 
została zaproszona w czerwcu, natomiast warsztaty ze Zdzichem 
Rabendą odbyły się we wrześniu. Dzięki spotkaniom w ramach 
„Mozaiki podróżniczej” uczestnicy mieli okazję wysłuchać opowieści 
o wyprawach na bieguny, do Afryki, Azji, Ameryki Północnej, a tak-
że poznali wiele ciekawych informacji na temat nieznanych miejsc  
w Polsce. Łącznie w projekcie wzięło udział ponad 400 osób, a kwota 
dofinansowania wyniosła łącznie 18 100 zł, z czego 14 000 zł pocho-
dziło ze środków ministerialnych, zaś  4100 zł to wkład własny sko-
czowskiej biblioteki.

- Nasi czytelnicy bardzo lubią spotkania podróżnicze, co udowodnił 
nasz projekt. Na pewno będziemy je kontynuować i zapraszać do naszej 
biblioteki kolejne ciekawe osoby, zwłaszcza że już pojawiają się pytania 
o podobne akcje. Mamy już sporo pomysłów na przyszły rok i myślę, że 
również przypadną do gustu skoczowianom. Póki co dziękujemy za licz-
ną obecność zarówno na prelekcjach, jak i podczas warsztatów - mówi 
Marcin Wieczorek, p.o. dyrektor skoczowskiej biblioteki. - Ze swojej 
strony chciałbym też gorąco podziękować pracownikom biblioteki za 
zaangażowanie w projekt, dzięki czemu wszystko się powiodło bez żad-

nych problemów. Szczególnie dziękuję koordynatorkom projektu, czyli 
Katarzynie Gawlas z Wypożyczalni dla dorosłych oraz Marzenie Rajwie 
z Oddziału dla dzieci i młodzieży, a także Dominice Boreckiej-Majer  
z Wypożyczalni, która jest autorką wszystkich plakatów informujących  
o naszych wydarzeniach bibliotecznych.

Projekt „Mozaika podróżnicza” był objęty Patronatem honoro-
wym burmistrza Skoczowa. Patronat medialny objęły Portal Śląska 
Cieszyńskiego OX.pl oraz Portal prasowy haloCieszyn.pl.

Tekst i zdjęcia: BP w Skoczowie

Zagłosuj na skoczowską 
bibliotekarkę!

Katarzyna Gawlas, skoczowska bibliote-
karka z Wypożyczalni dla dorosłych, została 
nominowana do zaszczytnego tytułu Najlep-
szego Bibliotekarza Roku powiatu cieszyń-
skiego. Konkurs odbywa się co dwa lata,  

a jego organizatorami są Starostwo Powia-
towe i Biblioteka Miejska w Cieszynie. Aby 
zwyciężyć w tym prestiżowym konkursie, 
potrzebne są głosy Internautów. Dlatego za-
chęcamy do głosowania!

- Według założeń konkursu, bibliotekarz 
powinien inspirować, animować i edukować. 
Powinien też być uśmiechnięty, życzliwy, opa-
nowany i rzetelny - i taka jest właśnie nasza 
Kasia. Myślę, że może o tym zaświadczyć każdy 
z naszych czytelników. Dlatego w imieniu Kasi, 
ale też swoim i całej załogi skoczowskiej biblio-
teki, która mocno wspiera naszą koleżankę, 
proszę o głosy. Mamy nadzieję, że w tym roku, 
po raz pierwszy, tytuł Najlepszego Bibliote-
karza Roku powędruje właśnie do Skoczowa. 
Zależy to tylko i wyłącznie od naszych dro-
gich czytelników - mówi Marcin Wieczorek,  
p.o. dyrektor skoczowskiej biblioteki.

Głosować można do 15 listopada na 
stronie patrona medialnego konkursu, czyli 
Portalu Śląska Cieszyńskiego OX.pl. Wystar-
czy zarejestrować się na portalu i oddać 
głos. Uwaga! Można głosować raz na 24 go-
dziny! Strona z kandydatkami znajduje się 
pod adresem: www.bibliotekarz.ox.pl.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

Nie tylko
Pan Samochodzik

Arkadiusz Niemirski, autor ksią-
żek detektywistycznych, spotkał się w 
skoczowskiej bibliotece z młodzieżą ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Skoczowie. 
Przedstawił prelekcję, w której przybliżył 
swoją drogę, jako pisarza oraz opowiedział  
o swoich pasjach i planach na przyszłość. 
Pisarz zachęcił do podążania za marze-
niami, nawet jeśli ich spełnienie wymaga 
nieco więcej czasu, niż początkowo zakła-
daliśmy.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie
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INFORMACJA Z ZEBRAŃ WIEJSKICH I RAD OSIEDLI W SKOCZOWIE
Koniec roku budżetowego w gminie to czas podsumowań  

i podejmowania decyzji na temat przyszłorocznych wydatków. 
We wrześniu na terenie sołectw oraz osiedli gminy Skoczów od-
były się zebrania, na których podjęto uchwały dotyczące planu 
wydatków na 2018 rok bądź zmian w planie wydatków na 2017 
rok.

Zebrania wiejskie oraz rady osiedli są organami uchwa-
łodawczymi i składają się z mieszkańców danego sołectwa 
lub osiedla. W ten sposób mieszkańcy mogą bezpośrednio 
decydować w najistotniejszych dla nich sprawach. Decydują  
w szczególności w zakresie przeznaczenia środków pienięż-
nych przewidzianych do dyspozycji danego sołectwa lub osie-
dla w budżecie gminy. Poniżej przedstawiamy najważniejsze 
informacje dotyczące uchwał podjętych przez mieszkańców:

Zebranie wiejskie sołectwa Bładnice (15 września br.) podjęło 
uchwały w sprawach: przeniesienia środków w funduszu sołeckim 
w 2017 r. na – w ramach środków przeznaczonych na drogi na: re-
gulację rowu Piskorzówka, poszerzenie ul. Harbutowickiej, bieżące 
utrzymanie i remonty cząstkowe dróg; w ramach środków wyliczo-
nych na mieszkańców na: działania związane z promocją sołectwa, 
zakup wyposażenia oraz bieżące utrzymanie obiektów sołectwa. 
Uchwalono również wniosek o przyznanie środków z funduszu so-
łeckiego na 2018 r. na remont ul. Trzy Dęby, dokończenie regulacji 
rowu Piskorzówka, bieżące utrzymanie i remonty cząstkowe dróg.

W sołectwie Kiczyce (5 września br.) zebranie wiejskie podjęło 
uchwały w sprawach: przeniesienia środków z funduszu sołeckiego 
2017 r. na nowe zadanie – tj. modernizację budynku gospodarcze-
go w Kiczycach obok przedszkola, przeniesienia środków finanso-
wych i zwiększenie środków na oświetlenie wiaty, siłowni z placem 
zabaw, jak również dofinansowanie wybrukowania chodnika przy 
wiacie. Na ten cel postanowiono również przeznaczyć środki pozo-
stałe z 2016 r. w kwocie 1000 zł. Zdecydowano także o przeznacze-
niu środków z tzw. funduszu drogowego na remont ul. Wiosennej, 
dołożenie 4 punktów świetlnych na ul. Ochabskiej; ponadto m.in. 
na remonty cząstkowe dróg; bieżące utrzymanie dróg, poboczy, 
rowów; zakup paliwa, oleju, części zamiennych, organizację imprez: 
majówka, dożynki, Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, zakończenie lata; 
utrzymanie wiaty i terenów przy wiacie; utrzymanie strony interne-
towej. Zebranie wiejskie podjęło także uchwałę w sprawie zbadania 
stanu prawnego obiektu OSP w Kiczycach przez prawników Urzędu 
Gminy.

W sołectwie Kowale podczas zebrania (4 września br.) podjęto 
uchwały w sprawach: poszerzenia ul. Prezydenckiej oraz doświe-
tlenia ul. Centralnej oraz ul. Prezydenckiej. Pozostałe środki prze-
znaczone będą na utrzymanie poboczy i remonty cząstkowe dróg, 
organizację imprez w sołectwie (m.in. Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, 
Dzień Seniora) oraz bieżące utrzymanie obiektów – utrzymanie 
kwiatów i zieleni. Ponadto rada sołecka postanowiła wyróżnić sta-
tuetką i dyplomem mieszkańców, którzy wyróżniają się zaangażo-
waniem dla sołectwa Kowale: Danutę Holisz, Halinę Wawrzeczko, 
Artura Wacławczyk, Janusza Wawrzeczko.

W sołectwie Ochaby (22 września br.) zebranie wiejskie uchwa-
liło wniosek o przyznanie środków z funduszu sołeckiego z 2017 r. 
na remonty dróg: Nad Młynką, Prucheńska, Miłosna, Podbór, Ka-
meralna oraz bieżące utrzymanie rowów, przepustów dróg i wiaty 
przystankowe. Z funduszu sołeckiego na 2018 r. – na remonty dróg: 
Podbór, Kameralna, Simoradzka, a także bieżące utrzymanie rowów 
i przepustów oraz materiały do doraźnego remontu dróg. Pozostałe 
środki z funduszu sołeckiego z 2017 r. oraz 2018 r. przeznacza się 
na organizację imprez w sołectwie, m.in.: Powrót do tradycji, Ochab-
skie Papaje, Ochabska Majówka i innych oraz druk gazetki „Barwy 
Ochab”, utrzymanie strony internetowej, zakup materiałów rekla-
mowych, bieżące utrzymanie wiaty; zakup sprzętu, wyposażenia 
– zakup materiałów biurowych, papieru do drukarki, zakup mate-
riałów eksploatacyjnych i wydatki związane z jubileuszem OSP. Jed-
nogłośnie przyjęto: wniosek o odnowienie elewacji strażnicy wraz z 
wymianą okien, wniosek o remont płyty boiska sportowego, wnio-
sek o remont mostu na Wiśle na ul. Strażackiej.

Na zebraniu wiejskim w sołectwie Pierściec (8 września br.) 
podjęto uchwały dotyczące realizacji przedsięwzięć służących po-
prawie warunków życia mieszkańców. W sprawach remontów dróg 
postanowiono wykonać: remont ul. Spacerowej, powierzchniowe 
utrwalenie ul. Akacjowej, remonty pozostałych dróg gminnych we-
dług bieżących potrzeb oraz uzupełnienia poboczy ul. M. Wardas, 

ul. Leguś, ul. Brzimowej (2018 r.), uzupełnienia oznakowania dróg. 
Ponadto planuje się, w ramach poprawy bezpieczeństwa na dro-
gach, stworzyć projekt/zbudować oświetlenie ulic: Uchylany, Rolna, 
Mostowa, Landecka, Brzozowa i inne w zależności od zagrożenia 
(2018 r.). Pozostałe środki zostaną przeznaczone na: organizację 
imprez kulturalnych, w tym m.in. Dnia Dziecka, Mikołaja, Biesiady 
Sołeckiej oraz współpracę ze wszystkimi organizacjami, szkołami, 
stowarzyszeniami, parafiami na terenie sołectwa, utrzymanie i udo-
skonalanie miejsc rekreacji oraz spieranie różnych form działalności 
promującej wieś i utrzymanie miejsc pamięci.

W sołectwie Pogórze (18 września br.) podjęto uchwały w 
sprawach wsparcia ze środków funduszu sołeckiego w 2017 r. or-
ganizacji: Święta 11 listopada, 6 grudnia (Mikołajek), akcji Bądź Bez-
pieczny na Drodze, spotkania opłatkowego dla seniorów, spotkania 
integracyjnego dla mieszkańców, Pogórskiego kolędowania. Środki 
z funduszu sołeckiego w roku 2018 planuje się przeznaczyć na po-
szerzenie ul. Górne Stawy od ul. Baziowej, wykonanie nakładki asfal-
towej na ul. Dworcowej w kierunku ul. Zalesie, podbudowę drogi na  
ul. Szczęśliwej, nakładkę asfaltową na ul. Kępki (a) pierwszy etap od 
ul. Zamek do mostu, (b) drugi etap od mostu w kierunku ul. Sąsiedz-
kiej), odtworzenie połączenia dla pieszych na ul. Sąsiedzkiej, wyko-
nanie emulsji bitumicznej na ul. Ogrodników, remonty cząstkowe, 
zakup materiałów pędnych oraz materiałów eksploatacyjnych po-
trzebnych do utrzymania bieżącej naprawy posiadanego sprzętu. 
Pozostałe środki planuje się przeznaczyć na organizację wydarzeń 
kulturalno-sportowych, m.in.: biegów narciarskich, Dnia Kobiet, 
Crossu Świętojańskiego, spartakiady sołectw, pikniku edukacyjno
-historycznego, Święta 11 listopada, 6 grudnia (Mikołajek).

W sołectwie Harbutowice (6 września br.) podjęto uchwa-
ły w sprawie: wprowadzenia zmian do funduszu „Drogi publiczne 
gminne” - 15 tys. zł przeznaczono na awaryjny remont Młynówki 
Harbutowickiej. Ponadto postanowiono dokonać zmian w budże-
cie 2017 r., wprowadzając zadania: remonty cząstkowe, poszerze-
nie ul. Chabrowej, remont ul. św. Ojca Pio wraz z barierą ochronną 
dla Młynówki i umocnienie poboczy, awaryjny remont Młynówki 
Harbutowickiej; bieżące utrzymanie Domu Rolnika, na organizację 
imprez typu: turnieje strzeleckie, kontynuacja obchodów 500-lecia 
Harbutowic, działania związane z promocją sołectwa (moderniza-
cja herbu, udział w dożynkach i spartakiadzie). Przewidziano także 
opracowanie projektu „wielofunkcyjnego terenu rekreacyjno-zaba-
wowego”, zakup materiałów do tablicy informacyjnej, zakup ławek 
festynowo-ogrodowych i zakup 14 sztuk krzeseł o dostosowanej 
wysokości (Dom Rolnika). W ramach zadań na 2018 r. zebranie wiej-
skie uchwaliło przeznaczyć środki na: remonty cząstkowe i bieżące 
utrzymanie dróg, zakup paliwa, części eksploatacyjnych, remonty 
odwodnienia, dróg gminnych wg potrzeb, a także organizację tur-
nieju strzeleckiego „O Puchar Burmistrza”, główne obchody 500-le-
cia Harbutowic oraz utrzymanie Domu Rolnika.

Na zebraniu sołectwa Międzyświeć (20 września br.) podję-
ło uchwały wsprawie remontów nawierzchni ul. Malinowej, drogi 
bocznej do ul. Beskidzkiej, ul. Górskiej, ul. Berberysów, utrzymanie 
rowów i przepustów, ścinanie poboczy, udrożnienie studzienek 
burzowych na ul. Blokowej, uzupełnienie oznakowania, remon-
ty cząstkowe,wycinkę drzew,  zakup paliwa i części eksploatacyj-
nych do kosiarki, zakup kosy. Ze środków na działalność sołectwa 
na: imprezy w sołectwie, tj. turnieje piłkarskie, festyny, organizację 
zawodów jeździeckich, spartakiadę sołectw, pożegnanie lata – im-
prezę dla dzieci, spotkanie seniorów, zebrania sołeckie, Sobótki 
– obchody 750-lecia Skoczowa; działania związane z promocją so-
łectwa – dożynki, promocję Grodziska (Piekiełka), promocję obiektu 
sportowo-rekreacyjnego; zabezpieczenie wejść do wiaty na obiekcie 
sportowo-rekreacyjnym oraz wykonanie oświetlenia na boisku przy 
ul. Iskrzyczyńskiej; zakup ławek i drzewek oraz bieżące utrzymanie 
obiektów. Podjęto także uchwałę w sprawie przyznania z funduszu 
sołeckiego na 2018 r., w ramach której postanowiono ze środków 
przeznaczonych na drogi wykonać: remont przepustu na ul. Gór-
skiej, remont pobocza na ul. Malinowej, utwardzenie ul. Bocznej 
od ul. Zgodnej, remont ul. Zgodnej oraz bieżące utrzymanie dróg; 
pozostałe środki przeznaczono na organizację imprez w sołectwie – 
turnieje piłkarskie, festyny, zawody jeździeckie, spartakiadę sołectw, 
pożegnanie lata (impreza dla dzieci), spotkanie seniorów, zebrania 
sołeckie, pieczenie kiełbasy; działania związane z promocją sołectwa 
– dożynki gminne, promocję Grodziska (Piekiełko), promocję obiek-
tu sportowo-rekreacyjnego; budowę siłowni terenowej; zakup drze-
wek oraz bieżące utrzymanie obiektów.
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W sołectwie Wiślica (21 września br.) zaplanowano na 2018 
r.: remont ul. Wolności, wykonanie odwodnienia na połączeniu 
ul. Willowej i Leśna Dolina, naprawę przepustów, zakup klińca 
do obsypywania poboczy i przeznaczenie pozostałych środków 
na remonty cząstkowe dróg. Środki przeznaczono także na 
bieżące utrzymanie obiektów, organizację imprez w sołectwie 
(m.in. „Zjazd na Byle Czym”, odpust, majówka, festyn, kiermasz, 
Dzień Dziecka, Andrzejki, spotkanie seniorów), działania zwią-
zane z promocją sołectwa (dożynki, przygotowanie spartakiady 
sołectw), odnowienie mapy miejscowości, utrzymanie strony 
internetowej, a także modernizację, rozbudowę obiektów od-
danych do dyspozycji sołectwu – zagospodarowanie terenu za 
płytą boiska, zakup sprzętu, wyposażenia – zakup kwiatów do 
donic, bieżące utrzymanie obiektów. Uchwalono także wpro-
wadzenie do planu wydatków na rok 2017 zadania o nazwie 
„Wykonanie nawierzchni pod urządzeniami siłowni obok boiska  
w Wiślicy”, a w ramach środków przeznaczonych na drogi  
w 2017 r. postanowiono dokonać remontów: ul. Północnej (po-
czątek), ul. Leśny Zakątek oraz ul. Malowniczej. Pozostałe środ-
ki funduszu z roku 2017 przeznaczono na remonty cząstkowe, 
naprawę przepustów, kopanie rowów, zakup klińca czy zakup 
kosy spalinowej.

Na zebraniu w sołectwie Wilamowice (7 września br.) 
podjęto uchwały w sprawach przeznaczenia środków z fundu-
szy sołeckiego na: remont ul. Rekreacyjnej, organizację imprez  
w sołectwie, budowę wiaty, zakup 20 kompletów ławek i stołów, 
naprawę i konserwację sprzętu oraz bieżące utrzymanie obiek-
tów.

Na zebraniu Rady Osiedla Południe (25 września br.), 
uchwalono sfinansowanie organizacji spotkań i zajęć integracyj-
nych z mieszkańcami, logo osiedla, wyposażenie lokalu, a także 
zawnioskowano o zabezpieczenie środków w budżecie gminy 

na rok 2018 na: opracowanie projektu remontu ul. Wiślańskiej 
od stacji Crab do Harbutowic, wykonanie naprawy drogi i po-
boczy ul. Leśnej za lasem, opracowanie projektu oświetlenia 
ul. Leśnej na odcinku od drogi S1 do ogródków działkowych  
i prywatnych posesji oraz ciągu pieszo-rowerowego łączącego 
ul. Leśną z ul. Ciężarową oraz wykonanie oświetlenia ciągu pie-
szo-rowerowego przy ul. Krzywej koło przedszkola Karolcia.

Rada Osiedla Górny Bór (11 września br.) podjęła uchwa-
ły w sprawach: jednorazowego wsparcia finansowego remon-
tu chodnika za Zespołem Szkół nr 1 w Skoczowie (ul. Morcinka 
20) w wysokości 10.000 zł. Pozostałe środki przeznaczono na 
promowanie i wsparcie kół zainteresowań funkcjonujących na 
osiedlu Górny Bór, organizację imprez lub wycieczek kultural-
no-rozrywkowych, sportowo-rekreacyjnych, turystyczno-krajo-
znawczych, integrujących mieszkańców osiedla Górny Bór, pra-
ce porządkowe, upiększające tereny osiedla Górny Bór – zakup 
roślin, krzewów oraz innych materiałów – surowców, koszty ob-
sługi techniczno-kancelaryjnej, bieżącej.

Na zebraniu Rady Osiedla Za Wisłą (26 września br.) po 
dyskusji sformułowano wnioski o wymalowanie pasów dla pie-
szych w rejonie ul. Góreckiej koło Biedronki, ustawienie wiaty 
przystankowej na ul. Kiczyckiej w kierunku Pierśćca, utwardze-
nie miejsc przy urządzeniach na placu zabaw (ul. Osiedlowa), 
zaproszenie wspólnot mieszkaniowych na spotkanie w sprawie 
poprawienia chodnika na osiedlu. Ponadto uchwalono: remont 
ul. Bocznej, doposażenie placu zabaw Zawiśle, ul. Osiedlowej, 
utwardzenie miejsc obok urządzeń, naprawę chodnika przy ul. 
Osiedlowej, utwardzenie placu przy blokach komunalnych na 
Zawiślu, wykonanie zadaszenia na przystanku przy ul. Kiczyckiej 
w kierunku Pierśćca.

BPI

Burmistrz Miasta Skoczowa

ogłasza drugi przetarg ustny nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości oznaczo-
nej jako działka nr 58/9 w Ochabach Małych 
przy ul. Wiklinowej, o powierzchni 0,0369 ha, 
zapisanej w KW nr BB1C/00042404/6 pro-
wadzonej przez Wydział V Ksiąg Wieczystych 
Sądu Rejonowego w Cieszynie. Nierucho-
mość jest niezabudowana, posiada bezpo-
średni dostęp do asfaltowej drogi gminnej. 
Działka ma kształt wydłużonego prostokąta  
o wymiarach ok. 4 m x 80 m. W bezpośrednim 
sąsiedztwie działki przebiegają sieci: gazowa, 
wodociągowa i energetyczna. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń i zobowiązań.

Przeznaczenie w miejscowym planie za-
gospodarowania przestrzennego sołectwa 
Ochaby, przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej 
Skoczowa Nr XVIII/231/2012 z dnia 19 kwiet-
nia 2012 r – działka jest objęta jednostkami 
„1UTL/MN” – zabudowa rekreacji indywi-
dualnej i zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz w niewielkiej części jednostką 

„2KDL” – droga lokalna. Działka znajduje się 
w obszarze specjalnej ochrony ptaków Natu-
ra 2000 „Dolina Górnej Wisły” oraz w obsza-
rze GZWP nr 347 „Dolina Rzeki Górna Wisła” 

Cena wywoławcza wynosi 9400,00 zł,  
tj. 25,47 zł/m2 (w tym 23% VAT). Wadium 
wynosi 1 000 zł. O wysokości postąpienia de-
cydują uczestnicy przetargu, z tym że postą-
pienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny 
wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do peł-
nych dziesiątek złotych.

Przetarg odbędzie się w dniu 13 listo-
pada 2017 r. o godz. 10:00 w sali sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Rynek 
1. Wadium w ww. wysokości należy wpłacić 
na konto Urzędu Miejskiego w Skoczowie  
nr 08 8126 0007 0000 2381 2000 0050  
w Banku Spółdzielczym w Skoczowie. Za 
wpłacenie wadium uznaje się wpływ należ-
ności na konto urzędu najpóźniej w dniu 
08.11.2017 r. 

Wadium wpłacone przez podmiot, który 
wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet 
ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 

przez tą osobę od zawarcia umowy, wadium 
przepada na rzecz sprzedającego. Pozostałe 
wadia zwraca się nie później niż przed upły-
wem 3 dni roboczych, na wskazane konto. 
W przetargu mogą wziąć udział podmioty, 
które wpłacą wadium w wyznaczonym ter-
minie oraz przedłożą komisji przetargowej 
dowód tożsamości, a w przypadku osób 
prawnych - aktualny wypis z właściwego dla 
danego podmiotu rejestru. Pełnomocnicy 
osób fizycznych winni przedstawić notarial-
nie poświadczone pełnomocnictwo. Przetarg 
wygrywa podmiot, który zaoferuje najwyższą 
cenę. Koszty zawarcia umowy notarialnej 
oraz koszty opłaty sądowej ponosi nabywca. 
Okazanie granic nieruchomości odbywa się 
na wniosek i koszt osoby zainteresowanej.

Pierwszy przetarg na sprzedaż powyższej 
nieruchomości odbył się w dniu 01.09.2017 r. 
Burmistrz Miasta Skoczowa zastrzega sobie 
prawo do odwołania przetargu z ważnych 
powodów. Dodatkowe informacje można 
uzyskać telefonicznie pod numerem 33 853 
38 54 w. 158.

Współpraca na rzecz poprawy 
jakości powietrza w gminie

18 września gmina Skoczów, reprezentowana przez burmi-
strza Skoczowa Mirosława Sitko, zawarła z Polskim Górnictwem 
Naftowym i Gazownictwem SA (PGNiG) porozumienie w sprawie 
współpracy na rzecz poprawy jakości powietrza atmosferycznego  
w gminie Skoczów. Jak można przeczytać w porozumieniu: „Mając 
na uwadze potrzebę trwałej poprawy jakości powietrza atmosferyczne-
go, stanowiącej warunek konieczny do ograniczenia chorób wywoływa-
nych zanieczyszczeniami pyłowymi, a także praktyczną realizację celów 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/50/WE z dnia 21 maja 
2008 roku w sprawie jakości powietrza i czystszego powietrza dla Eu-
ropy, Sygnatariusze postanawiają nawiązać współpracę na zasadach  

i warunkach zapisanych w Porozumieniu”. Poprawę jakości powietrza 
uzyska się przez ograniczanie liczby palenisk opalanych paliwem 
stałym oraz prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych 
zachęcających mieszkańców gminy oraz działających na jej terenie 
przedsiębiorców do instalowania pieców zasilanych paliwem gazo-
wym (gaz ziemny z sieci dystrybucyjnej). Udzielane będzie formalne 
i merytoryczne wsparcie na etapie projektowania i realizacji inwe-
stycji polegających na zastępowaniu palenisk opalanych paliwem 
stałym na piece zasilane paliwem gazowym.

BPI
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6 października w Młodzieżowym Cen-
trum Kariery OHP w Skoczowie odbyły się 
coroczne jesienne Targi Pracy, w których 
udział wzięli burmistrz Mirosław Sitko, 
sekretarz gminy Beata Macura, dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej Edyta Go-
dziek oraz dyrektor Centrum Edukacji  
i Pracy Młodzieży OHP Agnieszka Rusin. 
Podczas otwarcia zaproszeni goście pod-

sumowali bardzo dynamiczną sytuację 
na rynku pracy i jej wpływ na lokalną 
społeczność. Targi stanowiły doskonałą 
okazję do nawiązania bezpośredniego 
kontaktu z pracodawcami oraz podjęcia 
wstępnych rozmów kwalifikacyjnych. Od-
wiedzający mogli zapoznać się również  
z ofertą pośrednika pracy OHP z Cieszy-
na, skorzystać z bezpłatnych porad do-

Targi Pracy w Skoczowie radcy zawodowego MCIZ z Bielska-Bia-
łej, a także zapoznać się z ofertą szkoleń  
i kursów proponowanych przez Ośrodek 
Szkolenia Zawodowego w Cieszynie. Na 
miejscu pojawiło się również stoisko in-
formacyjno-promocyjne projektu organi-
zowanego przez OSZ z Cieszyna, na któ-
rym młodzież mogła uzyskać informacje 
na temat warunków uczestnictwa oraz 
planowanych działań w projekcie.

Warto wspomnieć, że Młodzieżo-
we Centrum Kariery w Skoczowie pełni 
funkcję placówki otwartej dla osób po-
szukujących pracy, chcących skorzystać  
z usług pośrednictwa pracy czy doradz-
twa zawodowego. Z jego usług mogą 
skorzystać również pracodawcy zaintere-
sowani zatrudnieniem nowych pracowni-
ków. Kadrę MCK OHP stanowią dwie oso-
by – pośrednik pracy Magdalena Patas  
i doradca zawodowy Irena Greń.

- Naszą ofertę kierujemy również do 
młodzieży uczącej się na wszystkich etapach 
edukacji. U nas można uzyskać informację 
zawodową i poradę – indywidualną i grupo-
wą. Z doradcą zawodowym można zaplano-
wać ścieżkę kariery zawodowej, opracować 
dokumenty aplikacyjne i przygotować się 
do rozmowy kwalifikacyjnej, można kształ-
tować kompetencje społeczne czy rozwijać 
umiejętności twórczego myślenia, kreatyw-
ności i motywacji, można spotkać się z pra-
codawcą w celu zatrudnienia, na giełdach 
pracy. Posiadamy spore zasoby metodycz-
ne do dyspozycji naszych klientów. Serdecz-
nie zapraszamy – mówią Magdalena Patas 
i Irena Greń.

Tekst i zdjęcie: BPI

Prozdrowotne akcje 
w skoczowskiej podstawówce

9 października w Szkole Podstawowej nr 1 w Skoczowie od-
był się po raz kolejny Dzień Zdrowego Żywienia. Z tej okazji gim-
nazjaliści pod okiem nauczycieli przygotowali plakat promujący 
jedzenie zdrowego śniadania oraz pyszne kanapki. 

Komisja konkursowa oceniała wartości odżywcze oraz ich 
walory estetyczne. Najwyżej oceniono kanapki wykonane przez 
uczniów klasy 2A. Drugie miejsce przypadło klasie 3A, a trzecie 
– 2B i 3D. Najciekawsze plakaty zachęcające do jedzenia zdro-
wych śniadań wykonały klasy: 2D (miejsce 1), 2B (miejsce 2) i 3C 
(miejsce 3).

Z kolei 13 października klasy 6B i 2BG, pod opieką wycho-
wawców, wzięły udział w akcji „Sprzątanie świata”. Uczniowie 
posprzątali teren Kaplicówki oraz wały nad Wisłą. 

Tekst i zdjęcie: Organizatorzy

1 października, dokładnie w szóstą rocznicę poświęcenia kościo-
ła NMP w Pogórzu, ponad dwustuosobowa publiczność wypełniła 
wnętrze pogórskiej świątyni, by wysłuchać koncertu finałowego  
IX edycji Wieczorów Muzyki Organowej i Kameralnej. Podczas kon-
certu można było wysłuchać świetnych organistów, kwartetu smycz-
kowego, skrzypiec solo, kameralnego duetu dwóch organistek,  
a także Chóru Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Bia-
łej, kierowanego przez wielkiego dyrygenta prof. Jana Borowskiego. 
Zebrana publiczność miała również okazję usłyszeć szereg pieśni  
a cappella, utwory z towarzyszeniem instrumentalnym, a także 
kompozycje na organy w wykonaniu Pawła Seligmana. Chórowi 
akompaniowali: Małgorzata Koba (skrzypce) oraz Paweł Seligman 
(fortepian i organy). 

Doskonałe brzmienie zespołu, świetna emisja głosu oraz pory-
wające interpretacje utworów to w dużej mierze zasługa prof. Jana 
Borowskiego – założyciela i dyrygenta chóru oraz jego żony, prof. 
Beaty Borowskiej. Chór podczas zaledwie 14 lat istnienia otrzymał 
już kilkadziesiąt nagród na krajowych i międzynarodowych konkur-
sach chóralnych, w tym dwunastokrotnie nagrodę Grand Prix. Tak-
że i pogórska publiczność została niemal „zaczarowana” przez chór 
i jego dyrygenta. Po półtoragodzinnym koncercie słuchacze długimi 
oklaskami domagali się bisów, nie chcąc kończyć tego wielkiego mu-
zycznego przeżycia…

Organizatorzy wydarzenia składają ogromne podziękowania 
publiczności, która  swoją obecnością na koncertach daje dowód, 
że organizacja festiwalu ma sens i już dziś zapraszają na koncert in-
auguracyjny X edycji „Wieczorów Muzyki Organowej i Kameralnej”, 
który odbędzie się 3 maja 2018 roku.

BPI

Magiczny wieczór z muzyką
w pogórskiej świątyni
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01.11 Dbam o Zdrowie
02.11 Isofarm
03.11 Centrum za Wisłą
04.11 Przy Pomniku
05.11 Vademecum
06.11 Familia Centrum
07.11 Na Górnym Borze
08.11 Niskich Cen
09.11 Twoja Apteka
10.11 Na Górnym Borze
11.11 Zdrowit
12.11 Dbam o Zdrowie
13.11 Isofarm
14.11 Centrum za Wisłą
15.11 Przy Pomniku
16.11 Vademecum
17.11 Familia Centrum
18.11 Na Górnym Borze
19.11 Niskich Cen
20.11 Twoja Apteka
21.11 Na Górnym Borze
22.11 Zdrowit
23.11 Dbam o Zdrowie
24.11 Isofarm
25.11 Centrum za Wisłą
26.11 Przy Pomniku
27.11 Vademecum
28.11 Familia Centrum
29.11 Na Górnym Borze
30.11 Niskich Cen
01.12 Twoja Apteka
02.12 Na Górnym Borze
03.12 Zdrowit
04.12 Dbam o Zdrowie
05.12 Isofarm

• Isofarm: ul. Objazdowa 2,                
tel. 33 851 03 94

• Twoja Apteka: ul. Stalmacha 8, 
tel. 33 472 03 75

• Familia Centrum: ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

• Dbam o Zdrowie: Rynek 11,              
tel. 33 853 36 71

• Na Górnym Borze: ul. G. Morcinka 
10, tel. 33 853 35 00

• Melisa: ul. G. Morcinka 16b,              
tel. 33 851 09 75

• Zdrowit: ul. Cieszyńska 3b,          
tel. 33 852 91 34

• Przy Pomniku: ul. Targowa 26, 
tel. 601 973 192

• Vademecum: ul. Górecka 2,             
tel. 33 853 40 93

• Niskich Cen: ul. Fabryczna 9,           
tel. 607 903 999

• Centrum za Wisłą: ul. Górecka 25, 
tel. 33 472 03 32

UWAGA!
Informujemy, że z dniem 

15.06.2017 r. została zlikwidowa-
na Apteka Benefit w Skoczowie 

przy Al. Jana Pawła II 1B. W razie 
konieczności zaleca się korzysta-
nie z usług całodobowej Apteki 

Farmarosa ul. Bobrecka 27, 
Cieszyn.

Wizyta gości z Ukrainy

Grupa gości z obwodu zaporoskiego przybyła z tygodniową wizytą (7-14 października) 
do województwa śląskiego. Jej tematem było „Zarządzanie edukacją na poziomie lokalnym”. 
Delegacja odwiedziła również gminę Skoczów.

Podczas wizyty, która odbyła się 11 października, goście z Ukrainy mieli możliwość po-
znać Urząd Miejski, Miejski Zarząd Oświaty i Bibliotekę Publiczną w Skoczowie oraz Przed-
szkole Publiczne w Ochabach. Informacje i doświadczenia uzyskane podczas wizyty w Polsce 
pozwolą stworzyć podwaliny pod budowę systemu samorządu terytorialnego w obwodzie 
zaporoskim na Ukrainie.

Tekst i zdjęcie: MZO/BPI

Skoczów stawia na edukację ekonomiczną
„Edukacja ekonomiczna dzieci, mło-

dzieży, studentów i seniorów – współpraca 
sektora finansowego z jednostkami samo-
rządu terytorialnego” – tak brzmi temat 
Porozumienia o partnerstwie i współpracy, 
który gmina Skoczów podpisała ze Związ-
kiem Banków Polskich i Fundacją Warszaw-
ski Instytut Bankowości.

Samorządy terytorialne odgrywają 
szczególną rolę w zakresie edukacji, a sek-
tor bankowy – w strukturze gospodarczej 
i ekonomicznej Polski. To stało się podsta-

wą porozumienia, stanowiącego początek 
wspólnych działań edukacyjno-informacyj-
nych. Jego celem jest wspieranie działań 
edukacyjnych w dziedzinie: ekonomii, fi-
nansów, cyberbezpieczeństwa i gospodar-
ki elektronicznej skierowanych do dzieci, 
młodzieży, studentów oraz seniorów, reali-
zowanych w ramach projektu sektorowego 
„Bankowcy dla Edukacji” prowadzonego 
przez WIB. 

BPI

Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego
w gminie Skoczów

Podpisano umowę o dofinansowanie projektu „Modernizacja systemu oświetlenia ulicz-
nego w gminie Skoczów”. Istniejące w naszej gminie oprawy oświetleniowe są w większości 
wyeksploatowane i nie spełniają wymogów technicznych i jakościowych odpowiadających 
obecnie obowiązującym normom. W projekcie założono wymianę starych opraw sodowych 
i rtęciowych na energooszczędne oprawy uliczne typu LED. Ponadto w ramach moderni-
zacji zostanie zainstalowany system sterowania oświetleniem, który umożliwi zarządzanie, 
monitoring oraz generowanie raportów pracy urządzeń. Inwestycja obejmie wymianę 1486 
szt. opraw. Zastosowanie systemu sterowania oświetleniem pozwoli uniknąć nadmiernego 
oświetlenia poprzez redukcję strumienia świetlnego w wybranych obszarach miasta oraz 
odcinkach dróg lub redukcję mocy pojedynczych lamp. Ma to na celu oszczędność zużycia 
energii elektrycznej i zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Całkowita wartość 
projektu to 5 778 601,66 zł. Dofinansowanie wyniesie 4 295 084,86 zł, zaś wkład własny -  
1 483 516,80 zł.

BPI
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Chór Żeński „Gloria” ma 20 lat!
W niedzielę 8 października w czasie na-

bożeństwa w kościele ewangelicko-augs-
burskim pw. św. Trójcy obchodzono jubile-
usz 20-lecia Chóru Żeńskiego „Gloria” oraz 
składano podziękowania za 35 lat służby 
dyrygenta Bolesława Nogi. Chór powstał 
w 1997 roku i jest jednym z trzech w sko-
czowskiej parafii – funkcjonuje obok chóru 
męskiego oraz mieszanego. Od chwili po-
wstania uczestniczy w większości ważnych 
uroczystości parafialnych, występuje pod-
czas koncertów Chóru Mieszanego „Gloria” 
i prezentuje swój repertuar w kraju i za gra-
nicą.

Na uroczystość zaproszono m.in. 
wszystkie dyrygentki chóru – Anielę Czyż, 
która prowadziła go jako pierwsza (1997-
2002), Krystynę Gibiec (2002-2005) oraz 
Gabrielę Targosz (2005-obecnie) oraz by-
łego i obecnego opiekuna chóru – ks. An-

drzeja Czyża oraz ks. Adama Podżorskiego. 
Wręczono im kwiaty i serdecznie podzięko-
wano za trud i pracę, jaką wykonali i nadal 
wykonują na rzecz Glorii. Natomiast człon-
kowie chóru męskiego podarowali każdej 
chórzystce symboliczną różę i pamiątkowe 
zdjęcie chóru. Życzenia złożyły także różne 
delegacje: skoczowskich Dzwonków, Zespo-
łu „Dla Niego”, Rady Parafialnej oraz Diece-
zjalnej Komisji Chórów i Orkiestr. Chórzystki 
zaprezentowały kilka pieśni a capella oraz  
z towarzyszeniem gitary i instrumentu orga-
nowego.

W trakcie nabożeństwa wystąpił także 
chór mieszany, który zaśpiewał dwie pie-
śni zadedykowane byłemu już dyrygentowi 
Glorii Bolesławowi Nodze, który przez 35 lat 
prowadził chór męski oraz mieszany. 

BPI/DCK

Kowale świętowały
Dzień Seniora

25 października w Kowalach już po raz 26. odbyło się sołeckie spotkanie seniorów. 
Panie i panowie w wieku 65+ zgromadzili się w budynku OSP Kowale, aby wspólnie 
miło spędzić czas, porozmawiać i powspominać.

Sołtys Kowali Fryderyk Białoń przywitał wszystkich gości, a burmistrz Mirosław  
Sitko podziękował za zaproszenie i pogratulował wspaniałej organizacji tego wydarze-
nia. O pyszny poczęstunek – obiad, kawę i słodkości – zadbały panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich. Muzyczną oprawę zapewniła z kolei Kapela Góralska „Maliniorze” z Bren-
nej, zaś uczestnicy spotkania chętnie śpiewali znane regionalne przyśpiewki. Ponad-
to wszyscy seniorzy zostali obdarowani przez dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Skoczowie Edytę Godziek kopertą życia. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się również: zastępca burmistrza Andrzej 
Bubnicki, sekretarz gminy Beata Macura, proboszcz Parafii św. Mikołaja w Pierśćcu  
ks. Zbigniew Paprocki, proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wieszczętach
-Kowalach ks. Piotr Janik, naczelnik OSP Kowale Janusz Kaiser i przewodnicząca KGW 
Kowale Krystyna Parchańska.

Organizatorzy – sołectwo Kowale wraz z sołtysem Fryderykiem Białoniem – dzięku-
ją wszystkim zaangażowanym za pomoc w organizacji wydarzenia.

Tekst i zdjęcie: BPI
Urząd Miejski w Skoczowie zajął VI miej-

sce w XXIII edycji Sportowego Turnieju Miast 
i Gmin, który odbył się w dniach 26.05-1.06. 
Jest to największa impreza sportu maso-
wego w Polsce, rozgrywana w ramach IX 
Tygodnia Sportu dla Wszystkich. Uroczyste 
wręczenie dyplomów odbyło się 27 wrze-
śnia w Katowicach, a nagrodę dla Skoczowa 
odebrała sekretarz gminy Beata Macura.

BPI

VI miejsce
dla urzędu

Fot. z archiwum organizatorów

23 września odbył się w Międzyświeciu 
festyn charytatywny, zorganizowany przez 
Stowarzyszenie na rzecz Ośrodka Pomocy 
Dziecku i Rodzinie – Dom Dziecka w Mię-
dzyświeciu razem z Radą Sołecką, pod 
hasłem „Pomóżmy dzieciakom wrócić do 
domu.” Z uwagi na niekorzystne warunki 
atmosferyczne impreza odbyła się w sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół Przyrodniczo
-Technicznych w Międzyświeciu.

Nie zabrakło atrakcji, m.in.: pokazu 
sztuk walki Ryszarda Bochma – złote-
go medalisty Mistrzostw Polski, Europy  
i Świata, pokazu tańca w stylu country 
zaprezentowanego przez członków Uni-
wersytetu III Wieku z Cieszyna i Skoczowa, 
były także gry i zabawy dla najmłodszych 
oraz malowanie twarzy. Gościom podczas 
imprezy towarzyszyła oprawa muzyczna 
zespołu Rybka Dance.

Podczas festynu można było między 
innymi nabyć rękodzieła wykonane przez 
wychowanków Domu Dziecka, a kwo-
ta, jaką udało się zebrać od sponsorów  
i w trakcie imprezy, to około 5,5 tys. zł. 
Zebrane środki zostaną przeznaczone na 
wyremontowanie i wyposażenie pokoi 
wychowanków Domu Dziecka w Między-
świeciu, które uległy zniszczeniu podczas 
lipcowej nawałnicy.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim sponsorom, gościom oraz oso-
bom, które w jakimkolwiek stopniu przy-
czyniły się do tego wydarzenia. 

Organizatorzy

Wsparli Dom Dziecka
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Ósme dyktando już za nami 10 października odbyło się w Teatrze Elektrycznym VIII Skoczow-
skie Dyktando „Diamentowa Ósemka”. Swoją znajomość ortografii 
postanowiło sprawdzić ponad 30 osób. Organizatorem wydarze-
nia było Stowarzyszenie „Ósemka” oraz Szkoła Podstawowa nr 8  
im. Krystyny Bochenek w Skoczowie.

Gościem specjalnym spotkania i twórcą tegorocznego tekstu 
dyktanda był pisarz i publicysta Dariusz Rekosz. W zabawnym tek-
ście, najeżonym różnymi pułapkami językowymi, opisał on historię 
grupy zwierząt z Chrzanowa, która postanowiła wyskoczyć na zaku-
py do galerii handlowej. Po zakończeniu części konkursowej gość 
wygłosił ciekawy wykład na temat książek zakazanych. Dla wszyst-
kich uczestników spotkania został przygotowany również smaczny 
poczęstunek.

Wręczenie nagród zwycięzcom odbyło się 13 września podczas 
obchodów Dnia Nauczyciela w SP 8 w Skoczowie. Mistrzem Ortogra-
fii została Joanna Hawełek. Na miejscu drugim uplasowała się Patry-
cja Gielata, zaś miejsce trzecie zajął Eugeniusz Skarwecki.

Tekst i zdjęcie: BPI

Pasowanie
na uczniów

W wielu szkołach, również w naszej 
gminie, odbyło się pasowanie pierwszo-
klasistów na uczniów. 13 października 
taka uroczystość miała miejsce w Szkole 
Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Sko-
czowie. 

W wydarzeniu uczestniczyli burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, jego zastęp-
ca Andrzej Bubnicki, radna Maria Sobik, 
przewodnicząca Rady Rodziców SP3 Alek-
sandra Jabłońska-Uszyńska, nauczyciele, 
uczniowie oraz rodzice pierwszoklasi-
stów. Życzymy wszystkim pasowanym 
uczniom dużo zapału do nauki oraz sa-
tysfakcji ze zdobywanej wiedzy!

Tekst i zdjęcie: BPI/ JW

Przebudowa ruszyła

Właśnie rozpoczęły się prace budowla-
ne związane z modernizacją i rozbudową 
budynku przedszkola w Pierśćcu. W wy-
niku przebudowy w miejsce istniejących 
dwóch niefunkcjonalnych sal przedszkol-
nych, z których jedna jest pomieszczeniem 
przechodnim, a przestrzeń drugiej jest 

ograniczona układem konstrukcyjnym, 
powstaną trzy wygodne sale z odrębnymi 
wejściami z ogólnodostępnego korytarza. 
Przy każdej z nich powstanie sanitariat dla 
dzieci oraz magazynek na leżaki. 

Ponadto w budynku zaprojektowa-
no pełne zaplecze kuchenne spełniające 

obecnie obowiązujące wymogi sanitarne, 
pomieszczenia socjalne dla personelu, 
gabinet dyrektora, pokój intendentki, ga-
binet logopedyczny, szatnię, dwa sanita-
riaty dla niepełnosprawnych, w tym jeden 
dostępny z zewnątrz budynku, kotłownię 
oraz pomieszczenia magazynowe. 

Budynek będzie dostępny dla osób 
niepełnosprawnych poprzez zamontowa-
nie specjalnej platformy dojazdowej. Po 
przebudowie powierzchnia użytkowa bu-
dynku zwiększy się prawie trzykrotnie. 

Zagospodarowany zostanie również 
teren wokół nowego przedszkola. Częścio-
wo zostanie on  utwardzony nawierzch-
nią z kostki brukowej z wyznaczeniem  
9 miejsc postojowych (w tym jednego dla 
osób niepełnosprawnych).

Nowe przedszkole będzie placówką 
ekologiczną. Dla wspomagania wytwa-
rzania ciepłej wody użytkowej powstanie 
tu instalacja solarna. Zaprojektowany na 
dachu budynku system fotowoltaiczny 
będzie z kolei produkował prąd podczas 
największego zapotrzebowania mocy oraz 
w najdroższej taryfie popołudniowej, co  
w znacznym stopniu obniży koszty użytko-
wania obiektu.

Tekst i zdjęcie: BPI

Teren przedszkola jest obecnie placem budowy. Fot. z archiwum BPI
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Biegali na orientację
1 października Skoczowski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji zorganizował IV Mistrzo-
stwa Kaplicówki w „Biegu na orientację” 
w ramach kontynuacji projektu „Czas na 
sport”. Słoneczny, ciepły poranek zachęcał 
do udziału w imprezie.

Biuro zawodów oraz start i meta znajdo-
wały się przy górnej stacji wyciągu narciar-
skiego „Pod Dębem” w Skoczowie. Uczestni-
cy mogli wystartować w kategorii: do lat 17 
(dziewczęta oraz chłopcy), osób dorosłych 
(kobiety i mężczyźni) lub w biegu rodzinnym. 
Do udziału w zawodach zgłosiło się 71 osób, 
a najliczniejszą grupę stanowiły rodziny – 
było ich 16. Najmłodszym uczestnikiem był 
niespełna roczny Sebastianek, który dzielnie 
towarzyszył swojej rodzinie w trasie, a na 
mecie odebrał statuetkę dla najmłodszego 
uczestnika. Najstarszym zawodnikiem była 
z kolei Danuta Wieczorek.

Zawodnicy otrzymali przed startem 
mapę topograficzną z naniesionymi punk-
tami. Trasy biegu zostały podzielone na pę-
tle. Mała pętla, licząca około 4 km, na trasie 
której znajdowało się pięć punktów kontro-
lnych, była przeznaczona dla zawodników 
z kategorii do lat 17 oraz rodzin. Na trasie 
dużej pętli, o długości 7 km, znajdowało się 

dziesięć punktów kontrolnych – zadaniem 
zawodników było odnaleźć jak najwięcej  
z nich. O kolejności zajętych miejsc de-
cydowała ilość znalezionych punktów,  
a następnie czas biegu. Po zakończeniu 
zawodów burmistrz Mirosław Sitko, wraz 
z dyrektorem SOSiR-u Zbigniewem Gilem, 
wręczyli zwycięzcom okolicznościowe statu-
etki, medale oraz dyplomy. SOSiR dziękuje 
wszystkim uczestnikom za udział w biegu,  
a w szczególności za pomoc w organizacji 
biegu Korneliuszowi Rakusowi, który opra-
cował trasę i wyznaczył punkty kontrolne.

WYRÓŻNIENI ZAWODNICY:

Kategoria do 17 lat – dziewczęta
1 miejsce – Martyna Korzonek, 
2 miejsce – Marcelin Słowak,
3 miejsce – Sara Sojka.

Kategoria do 17 lat – chłopcy
1 miejsce – Nikodem Ostenda,
2 miejsce – Robert Czylok,
3 miejsce – Łukasz Brudny.

Kategoria dorośli – kobiety
1 miejsce – Alicja Zagórna,

2 miejsce – Gabriela Dawie,
3 miejsce – Katarzyna Serafinowska.

Kategoria dorośli – mężczyźni
1 miejsce – Piotr Serafinowski,
2 miejsce – Sławomir Śliż,
3 miejsce – Marcin Bijok.

Kategoria rodzina
1 miejsce – Fijałkowscy,
2 miejsce – Minionki,
3 miejsce – Janikowie.

Tekst i zdjęcie: SOSiR

II miejsce dla SOSiR-u!
5 października rozstrzygnięto regional-

ny etap XXIV edycji konkursu „Pracodawca 
– organizator pracy bezpiecznej” i „Buduj 
bezpiecznie”. Ogłoszenie wyników odbyło 
się w Teatrze Śląskim im. Stanisława Wy-
spiańskiego w Katowicach, a organizato-
rem konkursu była Okręgowa Inspekcja 
Pracy w Katowicach.

W kategorii „Zakład pracy do 50 zatrud-
nionych” w grupie „Pracodawca – organi-
zator pracy bezpiecznej” II miejsce zdobył 
Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
W czasie trwania konkursu pracownicy 
Okręgowej Inspekcji Pracy kontrolowali  
w instytucji m.in. przestrzeganie przepisów 
prawa pracy oraz zasad bezpieczeństwa 
i higieny pracy, rozwiązania systemowe 
dotyczące zarządzania BHP, wypadki przy 
pracy oraz dodatkowe elementy ochrony 

pracy. Celem konkursu jest promowanie 
pracodawców, którzy organizują pracę  
w sposób zapewniający najwyższy poziom 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pra-
cowników, a także wzorowo przestrzegają 
przepisów prawa pracy oraz dotyczących 
legalności zatrudnienia. Uczestniczą w nim 
pracodawcy, którzy uzyskali pozytywną 
ocenę stanu warunków pracy w swoich fir-
mach. Z uwagi na zróżnicowanie zakładów 
pod względem wielkości zatrudnienia, 
charakteru produkcji i skali problemów 
związanych z ochroną pracy, pracodawcy 
są oceniani w trzech kategoriach – w za-
leżności od liczby zatrudnionych pracow-
ników – do 50, od 51 do 250 i powyżej 250 
zatrudnionych.

Tekst i zdjęcie: SOSiR

Sportowa siła
Skoczowa

21 września w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego w Cieszynie odbyło się 
uroczyste wręczenie statuetek dla naj-
lepszych sportowców i szkół w powiecie.  
Z ramienia gminy Skoczów w uroczystości 
uczestniczył zastępca burmistrza Andrzej 
Bubnicki.

Uhonorowano gminy, które zajęły 
najwyższe miejsca we współzawodnic-
twie sportowym dzieci i młodzieży w roku 
szkolnym 2016/2017. W klasyfikacji ogól-
nej gmina Skoczów zdobyła II miejsce. 
We współzawodnictwie sportowym szkół 
podstawowych uczniowie Zespołu Szkół 
nr 1 w Skoczowie byli bezkonkurencyjni  
i zajęli miejsce pierwsze. Z kolei w katego-
rii szkół gimnazjalnych pierwsze miejsce 
zdobył Zespół Szkół nr 3 w Skoczowie. 

Wyróżniono również sportowców 
indywidualnych, wśród których znalazł 
się Mirosław Madzia - lekkoatleta, zdo-
bywca VII miejsca w rzucie dyskiem na 
Igrzyskach Paraolimpijskich Rio de Jane-
iro oraz VI miejsca w rzucie dyskiem na  
Mistrzostwach Europy Niepełnospraw-
nych w Lekkoatletyce. Skoczowianin jest 
Mistrzem Polski w pchnięciu kulą oraz wi-
cemistrzem w rzucie dyskiem.

Gratulacje sportowcom złożyli staro-
sta cieszyński Janusz Król, przewodniczą-
ca Komisji Kultury, Sportu i Promocji Po-
wiatu Łucja Michałek oraz uczestniczący 
w uroczystości przedstawiciele gmin.

BPI
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Jesienią, tradycyjnie jak już od wielu lat, a dokładnie 28 
września, uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólno-
kształcących w Skoczowie wybrali się na rajd turystyczno-kra-
jobrazowy. Tegoroczna trasa przebiegała z doliny Leśnicy na 
górę Grabową. Po dotarciu na miejsce uczestnicy rajdu wzięli 
udział w różnego rodzaju konkursach. Najlepsi we współza-
wodnictwie okazali się uczniowie pierwszej klasy technikum. 
Wspaniała, słoneczna pogoda i miła atmosfera zachęcały do 
zabawy. Najlepsze drużyny otrzymały słodki poczęstunek 
ufundowany przez skoczowską firmę produkującą słodycze. 
Rajd był dofinansowany ze środków budżetu gminy Skoczów 
w ramach konkursu ofert na rok 2017.

Tekst i zdjęcie: Organizatorzy

Rajd „Grabowa 2017”

12 października uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Skoczowie wzięli udział 
w I Jesiennym Szkolnym Rajdzie Górskim. 
W wycieczce uczestniczyli wszyscy chętni 
uczniowie z klas IV do VII, a było ich sporo – 
aż 106 osób. Za cel obraliśmy zdobycie Błat-
niej. Trasa nie była trudna, pogoda sprzyjała, 
sił nie brakowało, a humory dopisywały. Na 
szczycie uczniowie zjedli kiełbaski i mile spę-
dzili ze sobą czas, były rozmowy i gry. Piękna, 
kolorowa jesień obdarzyła nas pamiątkami 
w postaci grzybów. Niewątpliwie dla naszej 
społeczności szkolnej był to bardzo warto-
ściowy czas i… już planowane jest następne, 
wspólne wyjście w piękne, beskidzkie góry.

M. Pszczółka

Jedynka na szlaku

Fot. z archiwum szkoły

1 października odbyła się VII Gala Pił-
karska Bosko Cup. W Teatrze Elektrycznym 
w Skoczowie podsumowano 9. już sezon 
piłkarski – 2016/2017. Rozwiązano plebiscyt 
na tegorocznego najlepszego zawodnika  
i opiekuna. Miano „Opiekuna Roku” otrzy-
mał poprzez głosowanie Internautów Prze-
mysław Pilorz z Kończyc Małych, a według 
plebiscytu – Ryszard Iwanek z Rajczy. Tytuł 

BoskoCup 2017

KĄCIK DLA DUŻYCH
I MAŁYCH

Rozwiąż
rebus...

„Piłkarza Roku” trafił do Mikołaja Sadzikow-
skiego z Rajczy, a tuż za nim uplasowali się: 
Emilian Jurzak z Kęt (2 miejsce), Daniel Iwa-
nek z Rajczy (3 miejsce), Konrad Mydlarz 
z Inwałdu (4 miejsce) oraz Paweł Szostek  
z Kończyc Małych (5 miejsce). Na gali obecni 
byli m.in.: wiceminister rodziny, pracy i po-
lityki społecznej Stanisław Szwed, burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko oraz zastępca bur-
mistrza Andrzej Bubnicki.

- Myślę, że to dzieło, któremu patronuje 
Persette i któremu patronuje ks. Marcin Pom-
per, dusza tego stowarzyszenia i organizator, 

będzie jeszcze trwać długo, bo jak go znam, to 
na tym nie poprzestanie. I tak jak kocha swój 
Ruch Chorzów, tak kocha Persette, kocha was, 
a ja mogę powiedzieć tyle w imieniu władz 
miasta: jestem zaszczycony tym, że tutaj jeste-
ście, że możecie tu przychodzić, że tu możecie 
przyjmować nagrody. Zapraszam was na nasz 
stadion – powiedział podczas gali burmistrz 
Mirosław Sitko, który wyraził także nadzieję, 
że skoczowscy piłkarze również kiedyś wy-
grają w tym turnieju.

BPI
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DZIEJE SIĘ W GMINIE KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 17.10 – 17.11 – wystawa prac zgłoszonych 
na III Powiatowy Konkurs Plastyczny dzie-
ci i młodzieży niepełnosprawnej „ Jesien-
ne Inspiracje”. ARTadres, ul. Rynek 18,  
Skoczów.

• 1-30.11 – Świętujemy 750-lecie miasta. 
Plenerowa wystawa „ Skoczowskie zasko-
czenie”. Rynek miejski, Skoczów.

• 9.11 g. 16.30 – „Śniegi Kilimandżaro” - pre-
lekcja Macieja Kalarusa. Teatr Elektryczny, 
ul. Mickiewicza 3, Skoczów.

• 11.11 g. 8.45 – Obchody Narodowego 
Święta Niepodległości.

• 11.11 g. 13.00 – II Skoczowski Bieg  
Niepodległości. 

• 17.11 g. 17.00 – 18.30 – „Życie i twórczość 
G. Morcinka” – prelekcja Rozalii Wawrono-
wicz. Biblioteka Publiczna w Skoczowie,  
ul. Mickiewicza 9, Skoczów.   

• 17-18.11 – „Nasz Skoczów” – Konferen-
cja z okazji jubileuszu 750-lecia Skoczo-
wa . Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3,  
Skoczów. 

• 18.11. g. 9.00 – IV Skoczowski Turniej Teni-
sa Stołowego. 

• 19.11 g. 19.30 – Koncert Teresy Wer-
ner. Sala Widowiskowa „Pod Pegazem”,  
ul. Targowa 26, Skoczów.

• 20.11 g. 17.00 – „Rozwój przestrzenny 
Skoczowa/układ urbanistyczny” – prelek-
cja Haliny Szotek. Siedziba główna MCK 
„Integrator”, ul. Mickiewicza 9, Skoczów.

• 21.11 g. 18.00 – Karolina Moskała & Dawid 

Szewczyk – koncert w ramach prezentacji 
zespołu BEVIN. Teatr Elektryczny, ul. Mic-
kiewicza 3, Skoczów. 

• 22.11 g. 17.00 – Spotkanie autorskie z An-
drzejem Pilipiukiem. Biblioteka Publiczna 
w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9, Skoczów.

• 22.11 g. 17.00 – „Górskie kadry członków 
skoczowskiego najstarszego koła PTTK  
w Polsce” –wystawa fotograficzna czynna 
do 29 grudnia. ARTadres, ul. Rynek 18, 
Skoczów.

• 23.11 g. 16.30 – „Kambodża na wesoło” - 
prelekcja Mieczysława Bieńka. Teatr Elek-
tryczny, ul. Mickiewicza 3, Skoczów.

• 25.11 g. 15.00 - Turniej Bowlingowy Jed-
nostek OSP Gminy Skoczów. Skoczowski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Górecka 
2A, Skoczów. 

• 25.11 g. 20.00 – Wieczorek taneczny, szko-
ła tańca „Elitan”. Sala widowiskowa „Pod 
Pegazem”, ul. Targowa 26, Skoczów. 

• 26.11 g. 15.00 – Teatralne popołudnie dla 
dzieci i rodziców: „Koziołek Matołek i jego 
przygody”. Teatr Elektryczny, ul. Mickiewi-
cza 3, Skoczów. 

• 27.11 g. 18.00 – „NIEobiektywNIE” – roz-
strzygnięcie listopadowej edycji konkursu 
fotograficznego (temat: cmentarne świa-
tło). Siedziba główna MCK „Integrator”,  
ul. Mickiewicza 9, Skoczów.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

• 3-8.11 godz. 17.15 – „Botoks”, reż.  
P. Vega, thriller, Polska, 2017, 135 min.

• 3-8.11 godz. 19.45 – „Blade Runner 
2049”, reż. D. Villeneuve, thriller/sci-fi, 
Kanada, USA, Wielka Brytania, 2017, 
163 min.

• 8.11 godz. 11.00 – „Zapach kobiety”, reż. 
M. Brest, dramat, USA, 1992, 157 min. 
 – POKAZ Z AUDIODESKRYPCJĄ

• 10, 12-16.11 godz. 17.30 - „Potworna 
Rodzinka” – dubbing, reż. H. Tappe, ani-
macja, Niemcy, Wielka Brytania, 2017, 
96 min.

• 10.11 godz. 19.30  – „Ptaki śpiewają  
w Kigali”, reż. K. Krauze, J. Kos-Krauze, 
dramat społeczny, Polska, 2017, 113 
min. – DKF

• 11.11 godz. 16.00 – „Habit i zbroja”, reż. 
P. Pitera, dokumentalny, Polska, Niem-
cy, Litwa, 2017, 100 min.

• 12-15.11 godz. 19.30 – „Pierwszy śnieg”, 
reż. T. Alfredson, dramat/kryminał, 
Szwecja, USA, Wielka Brytania, 2017, 
139 min.

• 16.11 - SKOCZOWSKIE KINO NA OB-
CASACH: godz. 19.00 – rozmowa nie-
spodzianka, godz. 19.30 – „Ach śpij ko-
chanie”, reż. K. Lang, kryminał, Polska 
2017, 100 min. 

• 19-22.11 godz. 17.30 – „Dwie korony”, 
reż. M. Kondrat, fabularyzowany doku-
ment, Polska, 2017, 92 min. 

• 19-23.11 godz. 19.30 – „Ach śpij ko-
chanie”, reż. K. Lang, kryminał, Polska 
2017, 100 min.

• 24-25, 27-29.11 godz. 17.30  – „Emotki” 
– dubbing, reż. T. Leondis, animacja/ko-
media, USA, 2017, 86 min.

• 24.11 godz. 19.30 – „Twój Vincent”, reż. 
D. Kobiela, H. Welchman, animacja, 
dramat, kryminał, Polska, Wielka Bryta-
nia, 2017, 95 min. – DKF

• 25, 27-29.11 godz. 19.30 – „Człowiek  
z magicznym pudełkiem”, reż. B. Kox, 
romans/sci-fi, Polska, 2017, 103 min. 

Kino „Teatr Elektryczny”
ul. Mickiewicza 3
43-430 Skoczów

tel.: 33 853 32 31
e-mail: teatrelektryczny@gmail.com

System rezerwacji i sprzedaży biletów:
www.teatrelektryczny.pl

INFORMACJA
Fotogalerie z imprez

odbywających się 
w naszej gminie 
można znaleźć 

na stronie internetowej 
www.skoczow.pl 

w zakładce 
„Dla mieszkańców”.

„Działalność człowieka przynosi szkody 
środowisku” – zgadzamy się z tym stwierdze-
niem, ale… No właśnie.

Nasze działania mają wpływ na środo-
wisko i przekładają się m.in. na tworzenie się 
nowych siedlisk niektórych gatunków. Oświe-
tlenia na moście drogowym Cieszyn–Bielsko to 
obecnie raj dla pająków krzyżaków (Araneus). 
W obrębie jednej „jednostki świecącej” moż-
na naliczyć średnio 7-10 tych ośmionogich 
drapieżców. Rozpięte przez nie sieci są różnej 
wielkości, co wskazuje na fakt, że ich twórcy są  
w różnym wieku.

Pająki – w tym także krzyżaki – przechodzą 
rozwój prosty. Oznacza to, że młode po wyklu-
ciu się z jaj są podobne do rodziców – rosną, 
wielokrotnie liniejąc. Całonocne ledowe oświe-
tlenie barier mostu stało się wielką „restau-
racją” dla pająków, ponieważ ogromne ilości 
owadów przylatują do światła. Rozpięte sieci, 
stale odbudowywane przez pająki, są dla wielu 
ciekawskich, skrzydlatych sześcionogów ostat-
nią wycieczką. 

Zapraszam do obserwacji pająków.

PaTe-ra

Patrzymy,
ale czy widzimy?

Fot. z pixabay.com


